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Шановні читачі!
Дякуємо, що ви завжди з нами!

Редакція цінує відгуки, пропозиції та крити-
ку, яка надходить від вас. Саме ви надихаєте 
нас робити цікаві статті, інтерв’ю та публікувати 
корисну інформацію.

Ми прагнемо своєчасно і неупереджено по-
давати новини Макарівщини такими, якими 
вони є. Висвітлювати події: політичного, еко-
номічного, соціально-культурного, духовного 
життя району. Будьте з нами!

Передплатна вартість:
для фізичних осіб становить 165 грн.

 індекс –61291.
для юридичних осіб –210 грн. 

індекс –86501.
Поштові Послуги – 11.80 грн.

Сьогоднішній 
день в історії 

району
11 грудня 1953 року від колгоспу 

ім.Сталіна, с.Наливайківка відокремлено 
хутір Ферма та утворено в ньому колгосп 
ім.Богдана Хмельницького. (Рішення ви-
конкому Макарівської районної Ради).

11 грудня 1959 року в с.Королівка 
утворено колгосп «Росія» шляхом 
об’єднання колгоспів ім.Сталіна, 
с.Королівка та ім. Б.Хмельницького, 
х.Ферма.

(Рішення виконкому Макарівської ра-
йонної Ради).

11 грудня 1982 року утворено Ма-
карівське районне агропромислове 
об’єднання, до складу якого увійшли кол-
госпи, заводи, міжколгоспні організації, 
ПМК-11, ПМК-23 та інші. (Рішення №466 
виконкому Макарівської районної Ради).

(Використано інформацію, що міс-
титься в архівному фонді №1).

Юлія Кравець,
начальник архівного відділу

райдержадміністрації.

Чорнобиль закутий колючим парканом

Чорнобиль... згадаємо знову і знову

Це місце, окутане темним туманом - 

Це пустка одвічна - Чорнобильська зона.

Був звичний всім день, було тихо і ясно, 

Та враз в одну мить усі зорі погасли.

З’явилось тавро - Чорнобильська зона...

У гарному небі проклята ворона...

Чорнобильська зона - нема там життя.

Чорнобильська зона пливе в небуття.

Одне в нас завдання - не дати нікому 

Створить ще на світі десь прокляту зону.

http://v24.com.ua/uk/

Шановні  ліквідатори 
наслідків аварії на ЧАЕС 
Макарівського району!

Страшна  аварія на  Чорнобильській атом-
ній електростанції розділила нашу епоху на 
«до» і «після» чорнобильську. Наслідки ката-
строфи мали планетарні масштаби: величез-
ні території були забруднені радіонуклідами, 
десятки тисяч громадян переселено у без-
печні місця з Прип’яті та довколишніх районів.

Наслідки техногенної аварії, були б ще 
жахливішими, якби не мужність і жертовність 
багатьох солдатів, пожежників, водіїв, буді-
вельників та багатьох інших громадян, які вже 
у перші дні страшного лиха прибули на Чор-
нобильську АЕС і вступили у бій з невидимим 
ворогом – радіацією.

Низько схиляємо голови перед усіма, 
хто пішов тоді в ядерний вогонь, щоб зу-
пинити ланцюгову реакцію смерті. Вкло-
няємося тим, хто усвідомлено й жертовно 
віддав своє життя, виконавши найвищий 
синівський обов’язок перед рідною землею 
і рідним народом.

Щиросердечно дякуємо всім ліквідаторам 
за ваш подвиг. Бажаємо вам та вашим рідним 
і близьким міцного здоров’я, життєвої енергії, 
сімейного затишку, щастя, миру, добра й зла-
годи. Хай завжди поруч з вами буде людська 
подяка за ваші добрі справи!

 Шановні 
ліквідатори аварії 

на Чорнобильській АЕС 
та члени ваших родин! 
14 грудня було закінчено будівни-

цтво саркофага над зруйнованим атом-
ним реактором Чорнобильської станції. 
Тож щороку саме цього дня ми вшанову-
ємо відважних ліквідаторів, хто, на щас-
тя, поруч з нами, і вклоняємося пам’яті 
тих, хто пішов за межу вічності.

Дозвольте висловити вам велику 
вдячність та засвідчити свою шану за 
ваш героїзм та самовідданість. Адже 
ціною власного життя та здоров’я без 
вагань та роздумів ви ліквідовували на-
слідки аварії на Чорнобильській АЕС.

 Бажаю вам і вашим близьким міцно-
го здоров’я, терпіння, людського щастя, 
шани і щирої поваги від людей. Нехай 
сонце зігріває вас своїм теплом ще ба-
гато-багато років!

  А загиблим   та померлим від ран і 
хвороб, - вічна пам’ять!

Руслан СОЛЬВАР, 
народний депутат України.

14 грудня — День вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС

Шана й подяка від усіх нас!
Щорічно в Україні 14 грудня вшановують учасників ліквідації наслідків аварії 

на Чорнобильській АЕС. Саме в цей день у 1986 році завершено будівництво 
саркофага над 4-м енергоблоком.

Масштабна катастрофа сколихнула цілий світ. Квітневий весняний день 
увійшов чорними сторінками в історію нашої держави, і про ці події дізналось 
усе людство. У пам’яті людей негативні спогади, які закарбувались у багатьох 
душах, залишивши по собі біль втрати.

Ліквідатори жертвували своїм здоров’ям і навіть життям, захищаючи усіх від 
наслідків катастрофи. Вони виконували свій громадянський обов’язок, не спо-
діваючись на майбутнє. Пам’ять про цих людей залишається у серцях кожної 
людини.

Щиро бажаю ліквідаторам і їх рідним та близьким міцного здоров’я, терпін-
ня, щастя і життєвої енергії, сімейного затишку і щирої поваги від людей.

Хай людська подяка за ваші добрі справи буде завжди поруч з вами!
Вадим ТОКАР, 

Макарівський селищний голова.

Олександр ГУЛАК,
голова Макарівської 

районної ради.

Тетяна Семенова,
голова Макарівської 
райдержадміністрації.

Київщина вітала представників 

органів місцевого самоврядування:

ВІДЗНАЧИЛИ 
ПРОФЕСІЙНЕ СВЯТО

4 грудня в залі Київської облдержадміністрації 

відсвяткували День місцевого самоврядування. На 

урочистості зібралися представники сільських, се-

лищних, міських і районних рад області. В їх числі – й 

делегати з Макарівського району.

На святковому заході були присутні голова Київської 

обласної ради Ганна Старикова, голова Київської об-

ласної держадміністрації Володимир Шандра, голови 

районних та міських рад, представники територіальних 

громад, посадовці КОДА, представники засобів масової 

інформації. ' стор.  2.

У рамках спільної роботи Укрпошти, Націо-
нальної Спілки журналістів України, Української 
асоціації видавців періодичної преси, ДП «Пре-
са», представників різних ЗМІ щодо розвитку в 
Україні послуг з розповсюдження періодичних 
друкованих видань за передплатою, на законо-
давчому рівні вдалося закріпити право бюджет-
них установ оформлювати передплату періодич-
них видань 2016 рік у поточному році.

Відповідне рішення затверджено по-
становою Кабінету Міністрів України від 18 
листопада 2015 р. Ка 946 «Про внесення змі-
ни до пункту 2 постанови Кабінету Міністрів 
України від 23 квітня 2014 р. № 117».

Відтепер всі розпорядники та отримува-
чі бюджетних коштів мають право оформити 
передплату на наступний рік вже сьогодні, 
оскільки передплатна кампанія на 2016 рік 
триває до 20 грудня.

Враховуючи особливості технологічного 
процесу послуги з передплати, зокрема те, 
що приймання замовлень здійснюється в по-
точному році, а доставка видань споживачу 
- в наступному, під час проведення перед-
платної кампанії на 2015 рік виникали труд-
нощі в частині перерахування бюджетними 
організаціями коштів за прийняту передпла-
ту. Казначейства України відмовлялися пере-
раховувати в 2014 році, кошти за замовлену 
на наступний рік передплату. Несвоєчасна ж 
оплата послуги з розповсюдження періодич-
них видань за передплатою унеможливлюва-
ла та ставила під загрозу здійснення замов-
лення періодики бюджетними установами.

Завдяки новоприйнятій постанові Кабі-
нету Міністрів України всі бюджетні установи 
можуть спланувати витрати на передпла-
ту періодичних видань та здійснити вчасну 

оплату. Це, в свою чергу, сприятиме підви-

щенню рівня передплати та поінформова-

ності населення, популяризації українських 

ЗМІ та їх своєчасній доставці навіть у найвід-

даленіші населені пункти нашої країни.

Приймання передплати здійснюється в 

усіх відділеннях поштового зв’язку, а також 

безпосередньо листоношею на доставній 

дільниці. Передплату можливо оформити за 

готівку та безготівковим розрахунком.

Не гайте часу, завітайте до відділень 

зв’язку, ми чекаємо на вас! Наші співробітни-

ки з радістю проконсультують вас щодо по-

рядку оформлення передплати.

Передплачуйте та отримуйте улюблені 

періодичні друковані видання через мережу 

УДППЗ «Укрпошта».

Відтепер бюджетні установи можуть 
сплачувати за передплату преси наперед
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Я  ЗА  ТЕ,  ЩОБ  ПРАЦЮВАТИ 
НЕ  З  ПІДЛЕГЛИМИ,   А  З   ПАРТНЕРАМИ!

Ніби не так давно вирували події навколо виборів-2015, а вже вони - частинка 
історії  нашого сьогодення, дні якого летять стрімко й безупинно. З плином часу  
серед кандидатів у депутати потроху стихають емоційні сплески, стираються  пе-
режиті  безсонні ночі, вгамовується  протистояння й амбіційність, тому що життя 
не стоїть на місці. Воно вимагає дії, руху вперед, передусім, від тих, хто наразі  
ввійшов до районного депутатського корпусу, хто став депутатом  сільських і се-
лищних рад на місцях. Серед них чимало таких, кому громада виявила довіру  в 
котрий раз, а є й ті,  хто вперше в своєму житті отримав депутатський мандат. 

Про взаємозв’язок і співпрацю районної ради  з народними обранцями  у 
спільному вирішенні проблем та здійсненні перспективних планів щодо розвитку 
Макарівщини  йшлося   в  розмові  з  О.О. Гулаком - головою районної ради (партія 
БПП «Солідарність», обраним на ІІ пленарному засіданні І сесії Макарівської ра-
йонної ради VІІ скликання.

- Олександре Олександровичу, Ви 
очолили депутатський  корпус району і 
що можете вже сказати про його освіт-
ній рівень, професійні та ділові якості? 
З якими людьми Вам доведеться пра-
цювати?

- Минуло лише два тижні з дня,  коли 
після прийняття  Присяги мною,  як поса-
дової особи місцевого  самоврядування, я 
приступив до виконання своїх службових 
обов’язків. Тож для  індивідуального зна-
йомства з кожним депутатом ще не було 
можливості. Але якщо говорити  стосовно 
нашої коаліції,  то ми працювали з самого 
початку виборчого процесу і під час ньо-
го з такими партіями, як «Нові обличчя», 
«Наш край», БЮТом, взагалі, практично з 
усіма. 

Ми ставили за мету  максимально оно-
вити або поповнити депутатський корпус 
молоддю. І щодо цього середній вік канди-
датів був 30 років.  Але до уваги береться 
не тільки віковий ценз, а ще й те, наскільки  
впевнено людина почуває себе в нинішньо-
му соціумі, орієнтується в ньому, як швид-
ко здатна реагувати на зміни в суспільстві 
і сама брати участь в цих змінах, наскільки 
в неї позитивне  перспективне мислення,  
чи є в неї харизма,  тощо.  Наразі у нас се-
ред нинішніх депутатів  -  молоді, готові до 
сприйняття досвіду попередників і вико-
ристання його власне в роботі, і «старики», 
котрі пройшли вже 5-6 скликань.

-  Якось так повелося, що тільки-но 
відбуваються зміни в керівництві (будь-
де!), відразу ж за цим  йдуть «перетру-
бації» в трудовому колективі. Чи маєте 
на меті і Ви  зробити якісь зміни в роботі 
апарату районної ради?

- Насамперед, треба сказати, що він 
складається з двох частин: перша – це дер-
жавні службовці, а друга – це  ті, які працю-
ють на загальних підставах. Поки що все за-
лишається без змін. Внутрішні ротації були.  
Звільнилась тільки одна людина. Решта 
працюють. Висновки робитиму за резуль-
татами  діяльності кожного. Протягом дня, 
звичайно, я спілкуюсь з кожним працівни-
ком, вирішую певні питання. Але щотиж-
ня ми  збираємось колективом у повному 
складі і аналізуємо за  цей період, що і як 
зроблено, що не  зроблено і чому. 

Поки що у мене немає зауважень ні до 
виконавської дисципліни, ні до якості робо-
ти працівників. Нікого не звільняю, навпа-
ки, маю на меті добирати кадри, тому  що 

апарат ради не сформований повністю.  Є 5 
вакантних місць. Треба, наприклад,  кадри 
по роботі із ЗМІ, по роботі з грантами.  Але є 
ще й третя частина працівників. Це, так зва-
ні, - позаштатні.  В мене  повинно бути два 
штатних помічники, як у голови ради,  і за 
Положенням  можуть бути 5 позаштатних, 
як, власне, у депутата. 

- Яким чином сформували комісії ра-
йонної ради?

- Раніше працювало 11 комісій. На-
разі ми оптимізували цю ситуацію і  кілька 
об’єднали між собою. Таким чином  їх  стало 
8. 

- Чи бралась до уваги партійність го-
лів і членів комісії?

- Ні  в якому разі. Основним  критерієм 
стала компетентність депутатів  у сфері  їх 
діяльності, щоб це позитивно позначилось 
на наслідках їх роботи в раді та серед ви-
борців у своїх громадах. Але, припустимо, 
якщо є у нас представники  від  аграрної 
партії, то, звичайно, їм було надано пере-
вагу при формуванні  комісії, якій належить 
займатися питанням  сільського господар-
ства  в районі.

- В депутатському корпусі є чимало 
«новачків», котрі потребуватимуть до-
помоги...

- Їм не бракуватиме уваги з нашого боку. 
Надаємо консультації, допомагаємо пора-
дами, інструкціями. А нещодавно залучили 
їх до участі (з відривом від виробництва) у 
«Навчально-тематичній програмі  навчання 
сільських і селищних голів, депутатів всіх 
рівнів, голів комісій, керівників і спеціалістів 
АПР  Київської області», яку розробили фа-
хівці Національного університету біоресур-
сів і природокористування України. Скла-
дові програми – це п’ять навчальних тем, 
які стосуються удосконалення територіаль-
ної організації місцевого самоврядування 
(вивчення нового досвіду територіального 
урядування),  конституційно-правового 
статусу об’єднаних територіальних громад 
та правові основи діяльності сільських і се-
лищних голів, попередження корупційних 
проявів у сфері природокористування і зе-
мельних відносин, сучасного стану АПК та 
інноваційних процесів у стимулюванні його 
подальшого розвитку  і теми, стосовно зе-
мельного законодавства. 

Що ж до того, яким є моє завдання,  як 
голови ради,  то воно, скоріше всього, по-
лягає в тому, щоб налагоджувати і коорди-
нувати роботу ради в цілому. 

- Ваші прогнози щодо інвестиційно-
го клімату в нашому районі?

- Питання інвестицій – нелегке.  Поясню, 
чому. Інвестиції це ж не просто вкладання 
грошей, не просто купівля бізнесу, як думає 
дехто. Насправді, це отримання результату 
від вкладених коштів, допомога району в 
його розвитку. Ось нещодавно в мене була 
зустріч з  директором  Макарівського між-
шкільного навчально-виробничого комбі-
нату Сергієм Герасименком та  головою 
ради  підприємців при райдержадміністра-
ції Наталією Двіняніновою. Вона поділилась 
з цікавою ідеєю: відкриття курсів   для фер-
мерів на базі МНВК. Чому б ні?  Землі в на-
шому районі вистачає, але немає потрібних 
спеціалістів, котрі б працювали на ній. Ми 
дожилися  до того, що трактористів, напри-
клад, привозимо з інших областей України. 

Спілкуючись з керівниками, практично, 
усіх агрохолдингів України, в основному 
чую скарги від них на те, що не вистачає 
спеціалістів для роботи в сільському гос-
подарстві. Ось вам і є один з шляхів для ін-
вестицій – вкладання коштів у професійне 
навчання молоді.

Далі. Подивіться на цей буклет – «Інвес-
тиційний паспорт Макарівського району», 
виданий в 2012 році. Чудове поліграфічне 
виконання, інформаційно  наповнене...

Але, коли я переглянув його, то, за-
уважу, був трохи розчарований. У буклеті, 
скоріше, викладена інформація про те, що 
вже зроблено і не вказано в ньому, чого по-
требує наш район, що треба зробити в ньо-
му?  І, як подумати,  то у нас немає такого 
населеного пункту, який би мав такий пер-
спективний план інвестування, свого роду 
«інвестиційний паспорт», де б чітко було 
визначено потреби кожної громади  для 
можливого вкладання коштів. А це необхід-
но зробити, залучивши профільних спеціа-
лістів, тому що це дуже важливий момент  
- момент  власне підготовки до інвестиції, 
щоб враховувались питання комунікацій, 
наявності корисних копалин, тощо.

- До речі, стосовно використання ко-

рисних копалин в нашому районі. В цьо-
му питанні є проблема із «стихійним» їх 
видобутком.

-  Згоден, є така проблема і її треба ви-
рішувати шляхом спрямування видобутку 
піску, торф’яних запасів тощо в законне 
русло, щоб не було у нас «чорних копачів», 
а все йшло в рамках чинного законодавства 
і користування надрами давало надходжен-
ня до бюджету району. 

- Життя часом ставить такі завдання, 
коли розв’язати їх самотужки ніяк.  До 
кого Ви звертаєтесь за допомогою?

- В такому разі при вирішенні питань, які 
виходять за межі можливостей і компетен-
ції районної ради,  звертаюсь до  нашого 
народного депутата Руслана Миколайови-
ча Сольвара  і завжди знаходжу в нього під-
тримку, пораду. Як правило, його допомога  
відчутна, вчасна і конкретна.

- Наразі на слуху питання про децен-
тралізацію. Не можу обійти його в на-
шій розмові. Ваша думка, Олександре 
Олександровичу, щодо цього?

- Це дуже непросте питання. Тут «ру-
бати з плеча» не годиться. Скажу одне, що 
мені, як корінному макарівцю, дорога кожна 
стежина, кожний куточок селища, тому що 
я тут народився й виріс, і вважаю  себе па-
тріотом своєї малої Батьківщини. Тож мені 
зовсім не байдуже, що буде з нею, яке май-
бутнє чекає на неї. Читаючи документи про 
децентралізацію, ніби все просто й гладко. 
Але разом з тим, ще не вимальовується чіт-
ка картина. Вважаю, що це питання вимагає 
глибокого вивчення, детального аналізу і 
зваження всіх «за» і «проти».

- Сподіваюсь, що в недалекому май-
бутньому ми ще повернемося до цієї 
теми. А поки що дякую за розмову і ба-
жаю успіху  в роботі на благо Макарів-
щини.

- Успіх можливий за однієї з умов, - коли 
буде праця спільною. Мені імпонують такі 
стосунки в роботі, коли вони не «я – началь-
ник, ти – підлеглий»,  а партнерські.

Спілкувалась Тетяна Ясинецька.

н а ш і   і н т е р в ’ ю

Закінчення. Початок на 1 стор.
Розпочалося святкування вітальним словом Ганни 

Старикової:
-   Приємно бачити у залі людей, яким земляки дові-

рили   на місцевих виборах   розвивати свої території, а 
тому хочу  привітати кожного з вас з обранням  і побажа-
ти виправдати довіру мешканців Київщини!  Ви – основа 
демократії, її ключова ланка. Адже від дієвого місцевого 
самоврядування залежить розвиток   країни. Ви обрані 
найбільш демократичним голосуванням – довірою одно-
сельців, земляків, - сказала голова Київської облради під 
час виступу, і зазначила, що у непростий період у житті 
держави проходило волевиявлення, проте мешканці Ки-
ївщини продемонстрували єдність і непохитність, аби 
стати повноправними членами європейської родини, і 
запропонувала вшанувати хвилиною мовчання Пам’ять 
Героїв Майдану та учасників АТО, які загинули під час ві-
йни на Сході України.

Ганна Старикова подякувала за відповідальність ви-
бору Українському народу, який зараз підтримав демо-
кратичні сили, підтримав реформи.

- Відповідальність, яку продемонстрували виборці, і 
підходи дають нам можливість рішуче продовжувати ре-
форми: ми   зробили крок на підтримку реформ, на під-
тримку децентралізації, збільшення повноважень і відпо-
відальності місцевих рад, - сказала вона.

Після вітального слова Ганна Старикова представила 
громадськості свою команду: першого заступника Воло-
димира Майбоженка, який у 2006-2010 роках очолював 
Київську облраду, заступника Миколу Стариченка та го-
лів постійних комісій.

-  Проте, і цією командою просувати реформи на міс-
цях нам не вдасться без такої потужної, ініціативної і, не 
побоюся цього слова, амбітної команди, яка зібралася у 
залі.  Переконана, що реформа місцевого самоврядування 
спрацює тоді, коли вона буде чітко зорієнтована на зрос-

тання добробуту людини, зміцнення економічного потен-
ціалу територіальної громади. Я вірю в те, що ми зможемо 
розбудувати успішну європейську державу, якщо ініціативи 
йтимуть знизу, з наших міст і сіл, адже ви краще знаєте про 
всі больові точки населених пунктів. Я запрошую вас стати 
членами нашої команди, яка націлена на плідну і конструк-
тивну роботу заради розвитку кожного населеного пункту, 
області і країни, - сказала Ганна Старикова.

Урочистості продовжилися нагородженням кращих 
представників органів місцевого самоврядування На-
грудним знаком «За заслуги перед Київщиною», «Подя-
ками» та «Грамотами» Київської обласної ради. Отримав 
цінний подарунок і «Грамоту» та квіти й заступник голови 
Макарівської районної ради  Володимир Цисаренко.

А музично-танцювальні подарунки запрошеним дару-
вали артисти Київського академічного обласного музич-
но-драматичного театру імені П.К.Саксаганського.

Інф. «М.в.»

Київщина вітала представників органів місцевого самоврядування:

ВІДЗНАЧИЛИ ПРОФЕСІЙНЕ СВЯТО
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«Подолаємо зиму разом» - таку акцію 
провели учні Андріївського НВО «Загально-
освітня школа І-ІІІ ступенів - дитячий садок» 
разом із дітьми та мешканцями  сіл Красно-
гірка і Нова Гребля Бородянського району, 
прихожанами храмів сіл Андріївка та Нова 
Гребля, а також   вихованцями гуртків Мака-
рівського ЦТДЮ імені Д.Туптала. 

Метою акції було зібрати теплі речі для 
потерпілих мешканців Сходу нашої країни. 
Але не лише тепло фізичне збирали сьогод-
ні учасники акції, а й духовне, творче, що не 
менш важливо. Не випадково, мабуть, під-
ведення підсумків акції та передача зібраних 
речей Центру допомоги військовим, який 
представляли тут Оксана Герасименко і Ва-
лентин Кравченко, співпало із виходом ново-
го поетичного альманаху районної літстудії  
«Сузір’я» ЦТДЮ (керівник студії Ігор Годен-
ков), у створенні якого активну участь взяли  
юні поети Андріївського НВО з їх керівником 
Юлією Лисенко. 

Ось чому учасники альманаху: поети із 

ЦТДЮ, гуртка авторської пісні «Патріот» (ке-
рівник Оксана Піковська), гуртка «Дивокрай» 
(керівник Тамара Отрох), відомий співак, ке-
рівник вокального гуртка ЦТДЮ Павло Скля-
ров, макарівський бард Володимир Хоменко  
вирішили провести в селі Андріївка першу 
презентацію щойно виданої збірки «Під кри-
лами любові». 

Саме любов і співтворчість допомагає 
долати холод людських стосунків, ворожнечу 
та «зиму» взаємовідносин між людьми. 

А ще вони обрали  Андріївку тому, що на 
святі були присутні учні Новогребельської 

школи з Бородянщини, а альманах унікаль-
ний тим, що він є міжрайонним: сусіди й дру-
зі - поети Бородянки й Макарівщини зробили 
його разом, спільно! 

Тема єднання була головним лейтмо-
тивом свята.  Про Тепло й Світло, Любов й 
Розуміння говорили виступаючі діти - учні 
Андріївського НВО, гості з ЦТДЮ та Нової 
Греблі, дорослі ведучі - члени «Конгресу 
Літераторів України» Юлія Лисенко та Ігор 
Годенков, директор НВО Леонід Хоменко, 
координатор Центру допомоги військовим 
в Макарівському районі Оксана Герасимен-
ко. Про це співали Оксана Піковська, Павло 
Скляров, Володимир Хоменко. 

Редактор видання Ігор Годенков вручив 
авторські екземпляри співавторам збірки - 
юним поетам та вже відомим конгресменам, 
а також Наталії Сидоренко, депутату район-
ної ради, яка теж сприяла  у виданні книги. 

По завершенні заходу директор НВО 
Леонід Хоменко ознайомив гостей з експо-
зицією шкільного   музею Бойової та трудо-
вої слави, а потім всі учасники й гості разом 
вантажили пакунки з теплими речами в авто 
наших волонтерів. 

«Ми обов’язково подолаємо зиму, в цьо-
му немає сумнівів!» - може сказати кожний 
учасник цього заходу.

Інф. «М.в.».
Ніщо так не об’єднує лю-

дей, як біда. Сьогодні вона на 
всіх одна. Хтось бере зброю в 
руки і йде захищати рідну зем-
лю, хтось допомагає фізично, 
фінансово, а хтось - морально. 
А підтримували і продовжують 
підтримувати наших бійців у 
зоні АТО всі, хто небайдужий 
до долі своєї Вітчизни: матері, 
дружини, жінки, педагоги, сту-
денти, учні. Та найбільше зігрі-
вають своїм душевним теплом 
наших захисників - діти.

 Учні Копилівської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів також переймаються 
долею України та підтримують наших во-
їнів. Одного дня до учнів 2 класу завіта-
ла мама воїна, нашого односельчанина,  
Дмитра Шарабури – Лариса Федорівна. 
Прозвучали пісні, діти прочитали вірші. 
Лариса Федорівна подякувала учням за 
зроблені власноруч сувеніри, листівки, 
малюнки та листи для воїнів, які вони ра-
зом спакували і відправили в зону АТО.

 Ця тепла  зустріч нікого не залишила 

байдужим. Діти  та вчителі не могли стри-
мати сліз. Це маленька краплинка доброти 
і розуміння, але краплинка до краплинки – 
і це вже річка, що рве греблю байдужості.

На завершення учні  побажали 
здоров’я, удачі,  сили нашим захисникам, 
які воюють на Сході країни за нашу неза-
лежність.  Зустріч закінчилася словами: 
«Слава Україні!» – «Героям слава!»

Олена КОНДРАТЕНКО,
заступник директора 

з навчально-виховної  роботи 
Копилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів.

«Подолаємо зиму разом!»

Сила народу – в його єдності

8 грудня  заступником начальника 32-ї 
Державної пожежно-рятувальної частини 
Геннадієм Погорє-
ловим було органі-
зовано проведення 
профорієнтаційної 
роботи у навчальних 
закладах селища. 

Мета заходу ‑ 
популяризація се-
ред учнів Макарова 
професії рятуваль-
ника та інформуван-
ня щодо умов всту-
пу до Черкаського 
інституту пожежної безпеки імені Героїв 
Чорнобиля НУЦЗ України.

На зустрічі зі школярами та вчителя-
ми шкіл акцентувалась увага на перева-
гах служби в підрозділах ДСНС України. 
Представник рятувальників Макарівщини 
продемонстрував фільм про Черкаський 

інститут пожежної безпеки імені Героїв 
Чорнобиля НУЦЗ України, роз’яснив ін-

формацію щодо переваг освіти і професії, 
умови вступу в 2016 році, напрямів підго-
товки фахівців, презентував буклети про 
навчальний заклад, розповів про тонкощі 
рятувальної справи та про деякі цікаві ви-
падки із повсякденної діяльності.

В рамках проведення 
Всеукраїнської декади за-
йнятості для учасників ан-
титерористичної операції 
та осіб з інвалідністю.

Нещодавно в Макарів-
ському районному цен-
трі зайнятості відбувся 
інформаційно-роз’яснювальний 
захід для військовослуж-
бовців, учасників АТО. 

Тепер,  у важкий для всі-
єї країни час, військові де-
мобілізовані учасники АТО 
потребують підтримки: 
моральної, матеріальної та 
інформаційної. Одну з них, 
а саме - інформаційно-
роз’яснювальну роботу, 
повною мірою може реа-
лізувати державна служба 
зайнятості за допомогою 
своїх фахівців, а також за 
допомогою соціальних 
партнерів.

Директор Макарів-
ського районного цен-
тру зайнятості Валентина 
Халіманчук ознайомила 
учасників АТО з послугами 
служби зайнятості, роз-
повіла про ринок праці 
регіону, про комплексну 
програму на 2015-2017 
роки щодо соціальної під-

тримки, адаптації військо-
вослужбовців, учасників 
АТО та їх сімей, про чинне 
законодавство у сфері за-
йнятості. 

Перед  учасниками АТО 
виступили: начальник від-
ділу з питань праці та со-
ціально-трудових відносин 
Ольга Сальвенчук, дирек-
тор районного Центру со-
ціальних служб для сім’ї, 
дітей та молоді Олена Рад-
ченко, юристи управління 
Держкомзему у Макарів-
ському районі Наталія Со-
коловська та Громадської 
правозахисної організації 
«Права людини» Вікторія 
Ковальчук, які розповіли 

про ті послуги, що можуть 
надаватися їхніми устано-
ви учасникам АТО та відпо-
віли на запитання семіна-
ристів.

Присутні подякували 
захисникам за мужність, 
велич подвигу, здійсненого 
заради миру,  за героїзм, 
незламну волю в боротьбі 
за державну незалежність,  
за те, щоб щасливо і мирно 
жила наша Україна.

Хай буде мир і спокій на 
нашій землі!

Надія МИГРИН,
заступник директора 

Макарівського районного 
центру зайнятості.

Служба зайнятості – 
учасникам АТО

Міністерство соціальної політики України 
повідомило, що Кабінетом Міністрів України 
прийнято постанову від 19.08.2015 № 604 
“Деякі питання виплати одноразової грошо-
вої допомоги у разі загибелі (смерті) або ін-
валідності волонтера внаслідок поранення, 
(контузії, травми або каліцтва), отриманого 
під час надання волонтерської допомоги в 
районі проведення антитерористичної опе-
рації, бойових дій та збройного конфлікту.”

Відповідно до частини третьої статті 6 За-
кону України “Про волонтерську діяльність” 
цією постановою:

затверджено Порядок та умови виплати 
одноразової грошової допомоги у разі за-
гибелі (смерті) або інвалідності волонтера 
внаслідок поранення (контузії, травми чи 
каліцтва), отриманого під час надання во-
лонтерської допомоги в районі проведення 
антитерористичної операції, бойових дій та 
збройного конфлікту (додається);

внесено до постанов Кабінету Міністрів 
України від 30 серпня 2014 р.     № 413 “Про 
затвердження Порядку надання статусу 
учасника бойових дій особам, які захищали 
незалежність, суверенітет та територіаль-

ну цілісність України і брали безпосередню 
участь в антитерористичній операції, забез-
печенні її проведення: «Офіційний вісник 
України». 2014 р. № 73, ст.. 2068; 2015 р. № 
22, ст.. 605, 350, ст. 1600 і від 10 вересня 2014 
р. № 416 «Деякі питання Державної служби 
України у справах ветеранів та учасників ан-
титерористичної операції»: («Офіційний ві-
сник України» 2014 р., № 74, ст.. 2084; 2015 р. 
№ 49, ст.. 1575) зміни, що додаються;

запропоновано Міністерству економічно-
го розвитку і торгівлі разом з Міністерством 
соціальної політики, Міністерством фінансів, 
Міністерством юстиції і Державною службою 
у справах ветеранів війни та учасників анти-
терористичної операції внести Кабінетові 
Міністрів України пропозиції щодо виділення 
коштів з резервного фонду державного бю-
джету для забезпечення виплати одноразо-
вої грошової допомоги у разі загибелі (смер-
ті) або інвалідності волонтера внаслідок 
поранення (контузії, травми або каліцтва), 
отриманого під час надання волонтерської 
допомоги в районі проведення антитеро-
ристичної операції, бойових дій та збройного 
конфлікту.

Про одноразову грошову допомогу 
у разі загибелі волонтера 

•

•

•

орієнтація на професію

Пожежа на торфовищі 
2 грудня 2015 року до оперативно-диспетчерської служби  Ма-

карівського району надійшло повідомлення про виявлення загоран-
ня торфу в с. Лозовик. До місця виклику було направлено відділення 
32-ї Державної пожежно-рятувальної частини на АППД-2. По при-
бутті до місця події виявили майже 12 осередків займання.

Протягом доби рятувальники боролися з пожежею. На сьогодніш-
ній день залишилося майже 7 осередків. Роботи щодо гасіння продо-
вжуються.

М а к а р і в с ь к и й  Р С  ГУ   Д С Н С  і н ф о р м у є

Нещодавно заступник начальни-
ка 32-ї державної пожежно-рятуваль-
ної частини Геннадій Погорєлов разом 
із пожежником-рятувальником Олек-
сандром Сокоренком взяли участь у 
збір-змаганнях з позаштатними хіміка-
ми-дозиметристами та семінарі щодо 
організації заходів радіаційного, хіміч-
ного і біологічного захисту підпорядко-
ваних підрозділів Головного управління 
ДСНС України у Київській області, 
що проходили на базі навчального 
пункту АРЗ СП Головного управління 
ДСНС України у Київській області - 
смт Чабани Києво-Святошинського 
району.

Змагання проходили в три ета-
пи. Спочатку була відпрацьована те-
оретична частина, потім відбулося 
відпрацювання нормативів з радіа-
ційного та хімічного захисту, а на за-

ключному етапі проводилась технічна пе-
ревірка протигазів. 

В ході проведення змагань одним із 
основних питань була перевірка якості 
підбору лицьової частини та справності 
протигазів у задимленому середовищі. 
Команда Макарівського району не ви-
борола призового місця. Однак, слід за-
значити, що вона показала достойний 
результат.

збір-змагання в чабанах
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Упорядкували сад 
письменника – земляка

Є доброта, що від людини.
Вона сама назустріч лине
Із слова, вчинку, із очей…

Ці слова Олександра Підсухи співголосні з почут-
тям, яке об’єднало всіх учасників акції шани і поваги 
до пам’яті письменника-земляка, що  відбулася у селі 
Ніжиловичі останньої суботи листопада за ініціативи 
сільського голови Ольги Поливач. 

Ольга Іванівна має талант хорошого організатора, 
тож і налаштувала багатьох односельчан на участь у 
акції. Приєдналися і колишні учні Ніжиловицької се-
редньої школи, які нині живуть у місті Києві, -  Василь 
Петрович Турченко, подружжя Олександр Миколайо-
вич та Валентина Петрівна Тимошенки. 

Взяти участь у акції виявили бажання депутат Ні-
жиловицької сільської ради Юрій Леонідович Тим-
ошенко, член виконкому Віктор Іванович Поливач та 
чоловік його сестри Лідії Іванівни Петро Петрович, а 
також завідувач сільською бібліотекою Ольга Петрів-
на Бернацька і завідувач фельдшерсько-акушерським 
пунктом Валентина Михайлівна Силко, працівник ліс-
ництва Володимир Анатолійович Силко та вся його 
працьовита родина - дружина Наталія Олександрівна 
і донечка Поліна.

Метою акції було прибрати територію саду пам’яті 
Олександра Підсухи, який був висаджений 17 років 
тому, на 80-річчя письменника-земляка. Працювали 
всі дружно, готуючи сад до зими. Виконали багато ро-
боти: позрізали зайві гілки дерев, позносили їх та спа-
лили, вивезли опалий лист, який уже лежав на купах 
та чекав працьовитих рук, очистили територію саду. 
Кожне деревце у саду відчуло турботу і доброту душі 
учасників акції. 

На рівні з усіма трудилась і Ольга Іванівна, керів-
ник села, відчуваючи відповідальність за долю пам’яті 
письменника, який вивів Ніжиловичі на літературну 
карту України. 

Хочу висловити щиру вдячність за трудовий внесок 
у збереження пам’яті О.Підсухи усім учасникам патрі-
отичної акції. Спасибі вам, мої любі! Ваш труд не буде 
марним! Навесні сад порадує красою яблуневого цві-
ту, а восени віддячить багатим урожаєм.

Зінаїда ШЕВЧЕНКО,  
берегиня пам’яті О.Підсухи.

4 грудня закінчилась першість 
району з волейболу серед загально-
освітніх шкіл району. Участь в змаган-
нях взяли 14 команд юнаків загально-
освітніх шкіл І-ІІІ ступенів. Команди 
були розподілені на дві підгрупи. По 
дві кращих команд з кожної ввійшли 
до фінальної четвірки. А саме: Коро-
лівська, Мотижинська, Пашківська та 
Колонщинська школи.

Всі ігри проходили досить напру-
жено й цікаво. У підсумку І місце вибо-
роли учні Королівської ЗОШ (вчитель 
фізичної культури – В.Д.Савченко), 
ІІ місце – Пашківська ЗОШ (вчитель 
С.А.Шевченко), ІІІ – Колонщинська 
ЗОШ (вчитель – Б.А.Давиденко).

До речі, команда з Королівки вдру-
ге поспіль стає чемпіоном району. Ось 
склад переможців: Валентин Костю-
ченко, Назар Ануленко, Владислав Ку-
лакевич, Олександр Левченко, Роман 
Кибукевич, Едуард Третяков, Олек-
сандр Маков, Максим Губіш.

Вітаємо переможців – юних 
спортсменів та їх наставників!

Інф. «М.в.». 

Народне прислів’я говорить: «У 
здоровому тілі – здоровий дух». Та 
людина, яка займається спортом, 
почувається і виглядає краще.

Учні 11 класу Королівської ЗОШ 
І-ІІІ ступенів вирішили дослідити 
вплив спорту на формування осо-
бистості та життя в цілому. Останні 
2 роки ми працювали над проектом 
«Спорт у моєму житті». Наша  
робота поділялася на декілька 
етапів: проведення анкетуван-
ня учнів школи, пошук інфор-
мації про відомих спортсме-
нів рідного краю, презентація 
власних спортивних досягнень.

Спочатку ми вивчали рівень 
негативних звичок в учнів нашої 
школи. Анонімне анкетування, 
яке проводилося серед учнів 
7-11 класів, показало, що 1 або 
2 учні із класу можуть курити, а 
також, 46% школярів відповіли, 
що жоден учень класу не вжи-
ває алкогольні напої. 

За результатами було зро-
зуміло - найавторитетнішою 
та найцікавішою учні вважають 
інформацію, отриману від батьків і в 
школі. Також анкетування підтверди-
ло, що діти після уроків із захоплен-
ням відвідують спортивні секції та 
гуртки. Найпопулярнішими видами 
спорту є футбол й волейбол, і юні 
спортсмени мають хороші досягнен-
ня з цих видів.

На жаль, не  кожна сім’я приділяє 

спорту належну увагу, однак майже 
25% відмітили те, що мають у родині 
тих, хто ним займається. 100% учнів 
ведуть активний спосіб життя та ма-
ють спортивно активних друзів.

Провівши анкетування, ми ви-
явили, що більшість школярів слідкує 
за новинами спорту нашої країни і 
вважає, що він розвинений добре. 

Серед варіантів проведення вільного 
часу найпопулярнішим є прогулянки 
із друзями.

У ході роботи над проектом ми 
поцікавилися спортивним життям  
параолімпійської чемпіонки Олени 
Юріївни Юрковської, яка навчалася 
у Макарові. Дізналися багато за-
хоплюючого про неї, коли поспілку-

валися із директором Макарівського 
НВК «ЗОШ І ст. – районна гімназія» 
Надією  Ащенко.

Одним із пунктів проекту є пре-
зентація власних досягнень у спорті.  
Учні 11 класу неодноразово става-
ли призерами та переможцями не 
тільки району, а й за його межами. 
Зокрема, вони мають уже декілька 

перемог з футболу, волейбо-
лу. І на районних змаганнях, 
які відбулися 4 грудня, учні 
11 класу у складі шкільної 
збірної посіли перше міс-
це. Одинадцятикласники за 
рахунок авторитету та своїх 
нагород можуть популяризу-
вати спорт серед школярів, 
оскільки чимало дітей беруть 
приклад із старших та одно-
літків.

Як висновок, ми зрозумі-
ли, що спорт впливає на лю-
дину, а особливо на її форму-
вання. Адже здоровий спосіб 
життя – це не тільки красивий 
зовнішній вигляд, чудове са-
мопочуття, а й впевненість 

у собі, моральна загартованість. Ті, 
хто займається спортом із дитин-
ства, краще самореалізуються у 
житті, вони наполегливі у досягненні 
своєї мети. Такі люди - чудові друзі, 
які завжди допоможуть одне одно-
му. Вони справедливі, мають активну 
громадську позицію.

Ірина МИХАЙЛЕНКО.

ЩОДО ПРИДБАННЯ ДИТЯЧИХ НОВОРІЧНИХ ПОДАРУНКІВ 
ЗА РАХУНОК КОШТІВ ФОНДУ В 2015 РОЦІ

В зв’язку з численними звернен-
нями страхувальників щодо виділен-
ня новорічних подарунків за рахунок 
коштів Фонду для малолітніх дітей 
до 14 років, які є членами сімей за-
страхованих осіб, Бородянська між-
районна виконавча дирекція Київ-
ського обласного відділення Фонду 
соціального страхування з тимчасо-
вої втрати працездатності повідо-
мляє про наступне.

З 1 січня 2015 року набрав чин-
ності Закон України «Про внесення 
змін до деяких законодавчих ак-
тів України щодо реформування 
загальнообов’язкового державного 
соціального страхування та лега-
лізації фонду оплати праці» від 28 
грудня 2014 року № 77, відповід-
но до якого втратив чинність Закон 
України «Про загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування у 
зв’язку з тимчасовою втратою пра-
цездатності та витратами, зумов-
леними похованням» від 18 січня 
2001 року № 2240-ІІІ, який перед-

бачав забезпечення оздоровчих 
заходів, а саме, оплату путівок на 
санаторно-курортне лікування за-
страхованим особам та членам їх 
сімей, фінансування оздоровлення 
дітей у дитячих закладах оздоров-
лення, часткове фінансування са-
наторіїв-профілакторіїв, утриман-
ня дитячо-юнацьких спортивних 
шкіл, позашкільне обслуговування, 
в тому числі придбання дитячих 
новорічних подарунків в порядку, 
визначеному правлінням Фонду. 
Наразі правові, фінансові та ор-
ганізаційні засади загально-
обов’язкового державного со-
ціального страхування, гарантії 
працюючих громадян щодо їх соці-
ального захисту у зв’язку з тимча-
совою втратою працездатності, ва-
гітністю та пологами, від нещасного 
випадку на виробництві та профе-
сійного захворювання, охорони жит-
тя та здоров’я визначені Законом 
України «Про загальнообов’язкове 
державне соціальне страхування» 

від 23 вересня 1999 року № 1105-ХIV 
(далі – Закон № 1105).

Статтею 20 Закону № 1105 ви-
значено види матеріального за-
безпечення та соціальних послуг 
за страхуванням у зв’язку з тим-
часовою втратою працездатності.  
Згідно з цією статтею до соціальних 
послуг належить лише оплата ліку-
вання в реабілітаційних відділеннях 
санаторно-курортного закладу після 
перенесених захворювань і травм.

Таким чином, починаючи з 1 
січня 2015 року за рахунок ко-
штів Фонду соціального страху-
вання з тимчасової втрати пра-
цездатності здійснюється лише 
фінансування лікування в реабілі-
таційних відділеннях санаторно-
курортних закладів, при цьому, 
фінансування інших оздоровчих 
заходів і придбання дитячих но-
ворічних подарунків, з вказаної 
дати органами Фонду НЕ ПРОВО-
ДИТЬСЯ.

с п о р т : : :  с п о р т  : : :  с п о р т

такий важливий  у нашому житті

Королівські волейболісти 
знову чемпіони!

6 грудня у Київській  бібліотеці імені Ошера Шварц-
мана відбулася презентація міжрайонного літературного 
альманаху  «Під крилами любові». Учасниками альманаху 
є поети Макарівщини і Бородянки, а також вихованці ди-
тячої літературної студії «Сузір’я» Центру творчості дітей 
та юнацтва ім.Д.Туптала. Редактор альманаху - керівник 
студії Ігор Годенков.  

До свята приурочено й церемонію нагородження літ-
студії «Сузір’я» - лауреата нещодавнього Міжнародного 
фестивалю літературних видань «Редкая птица», що від-
бувся в м. Дніпропетровськ. Альманах «Кроки» №12 там 
став переможцем. Нагороди - дипломи студії та її керів-
нику Ігорю Годенкову і кубок лауреата фестивалю  вручив 
член Правління «Конгресу Літераторів України», відомий 

київський поет та видавець Олег Нікоф.  Другою презен-
тацією на заході була нова книга друзів літстудії «Сузір’я» 
- Артема Сенчила (Київ) та Тетяни Шеїної (Мінськ) «Кровь 
дракона. Ведьминское». В залі читалися нові вірші Арте-
ма Сенчила, а потім відбувся чудовий виступ автора - ви-
конавця з Києва Тетяни Доміловської, яка із студійцями 
неоднаразово брала участь у спільних мистецьких захо-
дах Міжрегіональної творчої групи «Амальгама». 

Слід сказати, що захід відбувався в залі бібліотеки се-
ред виставки експонатів та картин, присвячених Револю-
ції Гідності.

«Під крилами 

любові»
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м и т е ц ь  і  ч а с

« Л и м о н н и к »  н а  а н д р і ї в с ь к о м у
Ризикну цей авторський літера-

турно-музичний вечір на Андріївсько-
му узвозі назвати… «лимонником». 
За аналогією з «капусником». Влас-
не, до цього самого прийому – свідо-
мої підміни назви дійства – вдалися й 
організатори не дуже доброї пам’яті 
староноворічного вечора 1992 року. 
Тоді у приміщенні театру імені Іва-
на Франка «октябрьови-апрєлєви» 
влаштували такий собі іскро-
метний шабаш з пародіями 
на кобзарство («Гей-гей-гей! 
Ганьба!..), натяками на непо-
вноцінність української мови і 
культури («Енеїдиш…») тощо. 
Автор цих рядків у своєму зві-
ті в одній із столичних газет 
назвав речі своїми іменами 
і наразився тоді на критику 
прихильників «загальнолюд-
ських цінностей».

Господи! Як же ж «лимон-
ник» на Андріївському узвозі 
в один із останніх осінніх ве-
чорів 2015 року був не схо-
жим на той, антиукраїнський! 
Тут усе відбувалося з точніс-
тю до навпаки. 

По-перше, на відміну від пом-
пезно-бундючного шоу на франків-
ській сцені у січні 1992 року, яке не 
мало нічого спільного як із власне 
«лимонником», так і з класичним «ка-
пусником», цей вечір відомого укра-
їнського барда з Макарова, що на Ки-
ївщині, – Володимира Хоменка – був 
по-справжньому затишно-домаш-
нім. Адже місцем його проведення 
стала майстерня Заслуженого ху-
дожника України Анатолія Марчука. 
По-друге, дух, який панував на «ли-
моннику-2015», був діаметрально 
протилежним тому, про який ішлося 
вище. Пісні, які виконував таланови-
тий поет і співак, за фахом учитель, - 
«Макарів», «П’ята колона», «Олігарх» 
та інші – мало назвати патріотични-
ми. На тлі часто кон’юнктурних, часто 
примітивних і убогих за змістом, але 
наповнених проукраїнською ритори-
кою «пісеньок-метеликів» творчий 
доробок макарівського барда звучав 

більш ніж переконливо. Ба, в ньому 
виразно лунала досить дошкульна 
критика і глухої до потреб України 
Європи, і нинішньої влади, і тих са-
мих олігархів… 

При цьому, твори Володимира 
Хоменка вражали високою художніс-
тю, а, говорячи по-простому, вони 
давно стали хітами в Макарові і пре-
тендують завоювати цей статус в 

Україні. Запрошений на «лимонник» 
знаний далеко за межами України 
композитор Віктор Степурко, раз у 
раз підспівуючи бардові, це автори-
тетно підтвердив.

Сталося так, що авторський ве-
чір макарівця збігся у часі і просторі 
з 60-річним ювілеєм Олексія Лука-
шука, друга Анатолія Петровича, за 
фахом будівельника, який тонко знає 
і щиро любить українську культуру. 
Тож ювіляр приймав поздоровлення, 
а Володимир Хоменко «догоджав» 
йому, як міг, і успіх це мало над-
звичайний!

До речі, поздоровлення були – 
ого-го! Герой України, Народний 
артист України, шевченківський лау-
реат Анатолій Паламаренко. Чи тре-
ба казати, як прикрасили вечір про-
читані ним гуморески? Щоправда, 
цього разу Майстер Слова запро-
понував присутнім легкий і добро-

зичливий гумор. Вочевидь, Анатолій 
Нестерович якоюсь мірою готувався 
до Вечора Пам’яті Павла Глазового 
(що відбувся 8 грудня у столичному 
«Українському домі» і на ньому він 
був ключовою дієвою особою). До 
того ж сатирично-іронічного заряду 
цілком вистачало і в піснях Володи-
мира Хоменка.

У старі добрі часи жо-
ден концерт в Україні не 
обходився без тріо банду-
ристок. На Андріївському 
узвозі присутніх потішив 
дует – сестер Світлани Чи-
хун і Тетяни Гриднєвої. Їхні 
бандури у поєднанні з лірич-
ними, сповненими любові 
до України піснями, вдало 
доповнили «бойову» гітару 
Хоменка.

«Лимонник» є «лимон-
ник». Він передбачає певну 
розкутість, неофіційність. 
Образно кажучи, спілку-
вання без краваток, за фі-
ліжанкою кави, у прикуску 

з десертом, який, кажучи по правді, 
й наштовхнув автора на асоціації з 
цитрусом, - нарізаними лимонними 
кружальцями, присипаними тертим 
волоським горіхом. 

Тож відомі літератори і журна-
лісти, такі, наприклад, як Владислав 
Таранюк, Володимир Коскін, Василь 
Довжик, Світлана Соколова, Воло-
димир Федорук залюбки і жваво об-
говорювали вокально-музичні про-
блеми, а Віктор Степурко і знаний в 
Україні скульптор Володимир Щур 
не менш емоційно сперечалися з 
господарем майстерні щодо шляхів 
українського малярства. 

Залишається побажати, щоб 
такі-от заходи (назвіть їх, зрештою, 
як кому заманеться), стали доброю 
традицією. І не тільки в Києві на Ан-
дріївському узвозі...

Микола ЦИВІРКО.

Відгук на книгу 
Олександра Кавуненка 

«Страждати, 
терпіти, любити...»

Придагую з хвилюванням момент, коли прочитала у 
«Макарівських вістях» оголошення про приїзд Анатолія 
Паламаренка до рідного міста. А згодом разом із се-
строю Тетяною, теж бандуристкою, почала готуватися 
до виступу на сцені районного Будинку культури, де мала 
відбутися презентація книги Олександра Кавуненка про 
знаного митця Слова. Добирали репертуар, аби він був 
співзвучним незвичайній події. Дітей, котрих навчаю 
музики, налаштувала на зустріч із Народним артистом 
України, Героєм України, лауреатом Національної премії 
України імені Тараса Шевченка, — словом, усі Палама-
ренкові титули і нагороди назвала. Повідала, що про ньо-
го знала з преси, з розповідей Заслуженого художника 
України Анатолія Марчука. (Саме він був ініціатором ви-
дання книги про свого іменитого тезку, а тепер узявся її 
презентувати спершу в Макарові, а потім у Києві).

Зі столиці, окрім Анатолія Нестеровича, приїхав ав-
тор, а також ті, хто віддавен знає і любить творчість героя 
книги, по-дружньому симпатизує йому, а саме Володи-
мир Біленко, Віктор Женченко, Володимир Лукашев, Ми-
кола Луків, Владислав Таранюк, Микола Цивірко.

Навіть завітав перший заступник Міністра культури 
України Ігор Ліховий. (Неочікувано для багатьох, але не 
для Марчука, який, перш за все, запросив пана Ліхового 
відвідати засновану ним картинну галерею).

Із макарівців на презентацію книги прийшли, як ка-
жуть, молоді та старші, а з-посеред них і 90-літня Пала-
маренкова сестра Софія, якій він допоміг подолати свій 
шлях на інвалідному візку. (Так щоразу чинить Анатолій 
Нестерович, вкотре приїжджаючи зі столиці. А їздить у 
цю поліську місцину над Здвижем часто, бо у Макарові 
він народився і виріс, це його мала Батьківщина).

Саме рідний Макарів по-батьківськи щедро подару-
вав снагу для творчого злету, вивів на тернисту дорогу до 
самого себе, до визнання; позаду лишалося воєнне ли-
холіття, попереду чатували драматичні обставини юності 
та зрілої пори, що випробовували характер і гартували 
волю.

Про це довідуєшся з перших сторінок біографічної 
повісті. А читаєш її одразу й до кінця, бо цікаво стежити 
за перебігом мистецької долі, народженням неординар-
ної особистості, за тим, як учорашній студент, одна за од-
нією долав сходинки до артистичного успіху.

У самій назві повісті Олександра Кавуненка — 
«Страждати, терпіти, любити...» — вчувалося мені щось 
біблійне, налаштовувало на високу ноту духовності, філо-
софські розмисли про сенс буття.

Мені змалечку знайомі відчуття, з якими виходиш на 
сцену. Це не просто хвилювання, а багатовимірна почут-
тєва гама того, як люди сприймуть твій виступ? Як оцінять 
те, чому ти віддаєшся душею, чи підтвердять немарність 
твоїх зусиль на репетиціях? Адже щоразу хочеться поста-
ти перед публікою бодай на сходинку вище, аніж учора.

Взаєминам актора і публіки, такої ж размаїтої, як і ак-
торська неповторність, теж присвячені сторінки повісті.
Чимало з них - дискусійні і розмову хотілося б продовжи-
ти в професійному середовищі. Як це, скажімо, відбува-
ється на літературно-мистецьких вечорах у майстерні 
Анатолія Марчука на Андріївському узвозі, у яких я нео-
дноразово брала участь.

Очевидно, автор задумував показати сучасне мис-
тецьке середовище, проблеми співіснування в творчо-
му змаганні особистостей, морального вибору в тій чи 
іншій житейській ситуації. Вважаю, що це йому вдалося 
сповна. Чимало акторів, письменників, художників, жур-
налістів знайдуть у книзі більш чи менш розлогі згадки 
про себе, розповіді про те, як сходяться й розходяться 
в реальному житті дороги митців, про їхні творчі удачі й 
невдачі.

Обкладинка книги прикрашена портретом, фронтис-
пис — дружнім шаржем, сторінки — ілюстраціями Ана-
толія Марчука та світлинами з родинного архіву Палама-
ренків. Кожна з них — своєрідна міні-новела про той чи 
інший період у житті героя. Бачиш його школярем серед 
однолітків, затим студентом у товаристві однокурсників, 
серед яких Федір Стригун, Інна Бурдученко та інші відомі 
нині артисти, режисери, котрі вигулькнули в мистецький 
світ з-під крила професора Володимира Неллі.

А ось Анатолій Паламаренко — актор столичної фі-
лармонії зі значком його першої державної нагороди на 
вилозі піджака.

Насамкінець, актор, як завжди, виправдав сподівання 
макарівців. Натхненно і неповторно читав Тараса Шев-
ченка, Олександра Довженка, а наприкінці розважив гу-
моресками Павла Глазового. Як завжди, очі в очі, через 
своє серце виповідував найсокровенніше.

«Словомовець». Назвав автор поему-монолог про 
актора Анатолія Паламаренка і, на мій погляд, цілком ви-
правдано.

На презентації книги звучало чимало вітань-поба-
жань з нагоди високоліття ювіляра. З-поміж інших і те, 
яке я прочитала наприкінці книжки, присвяченій долі й 
мистецькому сходженню Анатолія Паламаренка до мис-
тецьких вершин:

А дні набігають, минають, мигтять, 
Та простір ще є для розвою. 
Нехай Вам щастить у театрі життя 
Лишатися завжди собою.
Щиросердно приєднуюся до цих слів!

Світлана ЧИХУН,
викладач Макарівської дитячої 

школи мистецтв по класу бандури.

У Золотій залі Українського Фонду 
культури Фонду культури України, що 
знаходиться на  одній із затишних ву-
лиць Києва – Липській,16, нещодавно 
зібралися прозаїки й поети, артисти 
й художники – одним словом, бомонд 
України.  Це відбулося з нагоди пре-
зентації книги Олександра Кавуненка 
«Страждати, терпіти, любити» про  на-
шого земляка – Героя України, Народ-
ного артиста України Анатолія  Несте-
ровича Паламаренка.

Ініціатором події став Заслужений 
художник України, давній друг Сло-
вомовця – Анатолій Марчук.  Багато 
світлих спогадів з мистецького життя 
нашого земляка  було почуто від  гро-
мадського діяча, письменника, веду-
чого програм  каналу «Культура»  На-
ціональної радіокомпанії Олександра 
Мороза, Заслуженого діяча мистецтв 

України, заслуженого артиста України, 
поета  Віктора Женченка, Заслуженого 
працівника культури України – Володи-
мира Біленка,  народного артиста Укра-
їни головного диригента Національної 
опери України Івана Гамкала, художньо-
го керівника Національної філармонії 
України Володимира Лукашева,  члена 
Національної Спілки журналістів та кі-
нематографістів Владислава Таранюка, 
почесного ректора Київського національ-
ного  університету технологій  та дизайну 
Дмитра  Головка.

Присутні мали змогу  познайоми-
тися з автором книги  - поетом, проза-
їком,  членом Спілки журналістів Укра-
їни, лауреатом Міжнародних премій 
імені Григорія Сковороди та «Дружба» 
Олександром Кавуненком та її  видав-
цем – директором видавництва «Гранм-
на» Михайлом Печоріним.

А сам герой книги подарував при-
сутнім частинку  творчого  доробку  з 
свого артистичного фонду. Чудовий ве-
чір наповнили піснями народний ама-
торський фольклорний колектив  «Че-
бреці» (керівник Заслужений працівник 
культури України Галина Гончаренко), 
народний аматорський чоловічий гурт 
«Козацькі джерела» (керівник Олек-
сандр Сніжко), викладач Макарівської 
дитячої школи мистецтв по класу бан-
дури Світлана Чихун разом з донькою  
Тіною, відомий  бард Володимир Хо-
менко. Раз по раз  на знак вдячності 
за  чудове виконання,  глядачі стоячи 
аплодували макарівцям, а Анатолій Па-
ламаренко навіть і сам заспівав разом 
з «Козацькими джерелами», виявивши 
себе ще і як гарного співака. 

Інф. «М.в.».

ТВОРЧЕ ЗІБРАННЯ  В СТОЛИЦІ

Коли зустрічаюсь з нею, - здається, сама Україна 
дивиться в очі, співає, мовить мудре слово. І розумієш, 
чому в усьому світі так люблять наших українських жінок 
– працьовитих, красивих і талановитих!

Сьогодні моє слово про одну з них – Людмилу Ми-
колаївну Салюту-Ященко, самобутню, з «житомирським 
корінням», а наразі - ясногородську поетесу й компо-
зитора, колоритну співачку і господиню, вірну люблячу 
дружину, матір і бабусю. Якби наша газета могла «за-
звучати», то ви, шановні читачі, в найвіддаленішому від 
Ясногородки куточку змогли б почути задушевний спів 
цієї жінки.

Людмила Миколаївна  знайома  глядацькому загалу  під 
час святкових заходів, що відбувались  в районному Будин-
ку культури, вона – завжди бажана й очікувана  як учасниця 
в столичних мистецьких зібраннях.  А що вже стосується 
проведення різноманітних заходів у Ясногородці, - то без 
неї не обходиться жоден! Її чарівний голос лунає і в хорі  
сільської церкви Різдва Пресвятої Богородиці.

...Не віриться, що на  поріг Людмили Миколаївни зно-
ву  став ще один ювілейний рік від народження. Не ві-
риться, тому що Світло, яке випромінює її Душа, не дає 

рокам накласти свій слід на 
вроду і поставу, на погляд 
ясних променистих очей. І 
хай так буде довго-довго! 
Щоб і через років з двад-
цять, люди сказали: «Ця 
жінка – нев’янучої вроди!». 

Їй, життєлюбній, добро-
творчій, - мої найкращі ві-
тання і побажання всіляких 
гараздів, нових творчих до-
сягнень і здійснення мрій, 
навіть – найфантастичні-
ших! Злагоди в родині й 
поза нею, і щасливого по-
дружнього життя з Віктором Григоровичем – помічником 
та надійним другом, часом в нелегкій буденності.

Хай ще багато-багато пісень і поезій подарує людям  
Людмилина  невтомна творча душа, хай знайдуть вони 
відгук у кожному серці!  З роси і з води, Божої ласки й 
благословення на многії літа!

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА.

ПОСОЛ МИРУ,  ДОБРА І ЛЮБОВІ
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *
неділя,  13  грудня 

середа,  16 грудня

Перший 
національний

6.05 Свiт православ`я.
6.35 Крок до зiрок.
7.20 Шеф-кухар країни.
8.15 Свiт on line.
8.40 Тепло.ua.
9.05 Як це?
9.25 5 баксiв.net.
9.50 Спогади.
10.20 Твiй дiм.
10.45 Фольк-music.
12.10 Бiатлон. Кубок свiту. Естафета 

4х6 км. Жiнки.
14.05 Чоловiчий клуб. Спорт.
15.25 Бiатлон. Кубок свiту. Естафета 

4х7,5 км. Чоловiки.
16.55 Д/ф «Мiй Афганiстан: 

повсякденнi iсторiї про бомби 
та кулi».

17.50 Театральнi сезони.
18.25 Т/с «Бiлявка».
21.00 Новини.
21.30 Прем`єр-мiнiстр України А. 

Яценюк про реформи.

21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.
23.00 День Янгола.

«1+1»
6.00 «Найвидатнiшi фокусники 

свiту».
6.55 «Що? Де? Коли?»
8.00 «Українськi сенсацiї».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф.
9.50 «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 3: Танзанiя, 

Ефiопiя».
14.35 «Новий Iнспектор Фреймут 3».
15.45 «Одруження наослiп».
17.00 «Розсмiши комiка».
18.00 «Сказочная Русь».
19.20 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама «Iнша жiнка». 0.35 

Х/ф «Мандрагора. В деревах. 
Листопад. Алкоголiчка». (2 к.).

інтер
5.50 Бокс на Iнтерi. Олександр Усик - 

Педро Родрiгес.
8.15 «Вдалий проект».

9.05 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. Ювiлейний 2».
11.00 «Орел i решка. Незвiдана 

Європа».
12.00 Х/ф «Дiм для двох».
13.35 Т/с «Сiльський романс».
17.05 Х/ф «Ромашка, Кактус, Мар-

гаритка».
19.00 «Кохання з першого погляду».
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
21.40 Т/с «Спроба Вiри». (2 к.).

Трк «Україна»
6.50 Подiї.
7.20 Реальна мiстика.
9.20 Т/с «Не вiдпускай мене».
13.15 Т/с «Мезальянс». (2 к.).
17.10 Т/с «Сила вiра». 
19.00 Подiї тижня з Олегом Панютою.
19.40 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром.
20.00 Т/с «Сила вiри». (2 к.).
22.20 Т/с «Квиток на двох».

істv
5.45 Х/ф «Громобiй».
7.55 Зiрка YouTube.
8.40 Дивитись усiм!
9.40 Т/с «Путьова країна».
11.40 Дизель-шоу.
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Червоний капелюшок».
15.00 Х/ф «Володар персня. 

Хранителi персня».
18.45 Факти тижня з Оксаною Со-

коловою.
20.25 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
20.35 Х/ф «Джек Рiчер».
23.25 Х/ф «Темний лицар. 

Вiдродження легенди».
стб

7.45,10.50 «Х-Фактор 6».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 «Караоке на Майданi».
14.15 «МастерШеф 5».
19.00 «Битва екстрасенсiв 15».
21.15 «Один за всiх».
22.20 «Телетрiумф».

Новий канал
7.15 Х/ф «Сутiнки».
9.45 Х/ф «Сутiнки. Сага». 

18.45 Х/ф «Гра Ендера». (2 к.).
21.00 Х/ф «Знаряддя смертi: Мiсто 

кiсток». (2 к.).
22.55 Х/ф «Дуже страшне кiно 5».
0.40 Х/ф «Останнiй, хто залишився 

живим». (2 к.).
нтн

6.30 Т/с «Брати».
10.30 «Народний кухар».
11.20 «Удачний проект».
12.00 «Переломнi 80-тi».
12.50 Х/ф «Бумеранг».
15.00 «Розсмiши комiка».
16.45 «Легенди карного розшуку».
19.00 Т/с «Лiнiя захисту». (2 к.).
23.00 Х/ф «Ф6: Твiстер». (2 к.).
0.50 Х/ф «Виття Банши». (3 к.).

тет
6.00 М/ф «Школа монстрiв»
7.15 Байдикiвка.
8.05 М/с «Смiшарики. Новi при-

годи».
8.40 М/с «Лалалупси».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.35 М/с «Стiч!»
11.25 М/ф «Школа монстрiв: Химерна 

сумiш».

12.35 Х/ф «Блакитна свiчка».
13.45 Х/ф «Бiлоснiжка».
14.55 Т/с «Зачароване королiвство».
19.50 Вiталька.
21.25 Країна У.
23.15 Дайош молодьож!
0.10 Х/ф «Планета страху». 

тоніс
7.50 «Натхнення».
8.00 Мiс «Iнтернет-TV».
10.00 НЛО: таємнi архiви.
11.15 Х/ф «Спiвачка».
13.40 Сiм чудес України. Меджибiж.
14.00 Teen-клуб.
14.55 Мiс «Iнтернет-TV».
15.00 Прогулянки дикою природою.
16.00 Перехрестя живої природи.
17.00 Українська мрiя Михайла По-

плавського.
17.30 7-ий Мiжнародний 

благодiйний дитячий фести-
валь «Мистецький храм».

19.10 Дивовижний свiт.
20.00 «Цивiлiзацiя Incognita».
20.15 «Кумири».
20.35 «Свiтськi хронiки».
21.00 Євромакс.
21.35 «Таке спортивне життя. Павло 

Тимощенко».

22.00 Х/ф «Янгол-А». (2 к.).
23.55 Мiс «Iнтернет-TV».
0.00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».

«2+2»
6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
8.35 «Облом.UA».
9.00 Бокс. Чемпiонський бiй у 

суперважкiй вазi: Ентонi 
Джошуа (Велика Британiя) 
- Дiллiан Вайт (Велика 
Британiя); Крiс Юбенк (Велика 
Британiя) - Гаррi О`Саллiван 
(Велика Британiя).

11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Цiлком таємно».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Хоробрi серця».
15.00 «Зброя».
15.25 Х/ф «Льодовi дрижаки».
17.10 Х/ф «Конан-руйнiвник».
19.10 Х/ф «Конан-варвар».
21.30 «Профутбол».
23.00 Х/ф «Бiжи не озираючись».
1.40 Х/ф «Вiнчання зi смертю».

понеділок, 14 грудня

вівторок, 15  грудня

перший 
національний

Профiлактика.
14.00 Вiкно до Америки.
14.30 Казки Лiрника Сашка.
14.40 М/ф.
15.20 Х/ф "Полковнику нiхто не 

пише".
17.35 Книга.ua.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Реформуючи Україну.
19.40 Етнографiчнi замальовки. 

Грузiя.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Зроблено в Європi.
21.00 Новини.
21.25 Новини. Спорт.
21.45 З перших вуст.
21.50 Подорожнi.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Бiатлон. Кубок свiту. Естафета 4 

х 6 км. Жiнки.
«1+1»

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,
3.20 «ТСН».
7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Мiняю жiнку 5».
10.50 «Мiняю жiнку 5».

12.20 «10 хвилин з Прем`єр-
мiнiстром».

12.30 «Мiняю жiнку 5».
14.05 «Клiнiка».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.45 «Одруження наослiп».
17.15 Т/с «Заборонене кохання».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Останнiй москаль».
22.00 «Грошi».
23.15 «ТСН».
23.30 «Мiнкульт».
0.00 Трилер «Викуп». (2 к.).
1.50 Драма «Чорний дрiзд». (2 к.).

інтер
6.35 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
13.45,16.00,17.40, Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Сiльський романс», 1-3 с.
12.25 Т/с «Сiльський романс», 4 с.
14.05,16.15 «Чекай на мене».
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
22.40 Т/с «Двадцять рокiв без 

любовi». (2 категорiя).
0.45 Т/с «Спроба Вiри». (2 к.).
2.50 Д/с «Вiйна всерединi нас».

ТРК «україна»
5.50 10 хвилин з Прем`єр-мiнiстром.
6.00 Подiї тижня з Олегом Па-

нютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.30,
5.05 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.

8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
11.00 «Говорить Україна».
12.15 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Я поряд». (2 к.).
15.30 Т/с «Я поряд». (2 к.).
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. Вiдплата», 

10 с.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Точка кипiння», 1 i 2 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Потрiйний форсаж». (2 к.).
2.25 «Говорить Україна».

істv
5.35 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
6.35 Факти тижня з О. Соколовою.
8.35 10 хвилин з Прем`єр-мiнiстром 

України.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. Пiдсумки 

з К. Стогнiєм.
10.10 Т/с «Путьова країна».
11.10,13.20 Х/ф «Володар персня. 

Хранителi персня».
12.45 Факти. День.
15.30 Х/ф «Джек Рiчер».
15.45 Факти. День.
16.10 Х/ф «Джек Рiчер».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
20.20 Дiстало!
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Свобода слова з А. Куликовим.
0.25 Х/ф «Збитися з дороги». (2 к.).

стб
Профiлактика.
6.00 Т/с «Коли ми вдома».
6.20 «Все буде добре!»
8.15 «Все буде смачно!»
9.10 «Зiркове життя. Проклятi на-

городами».

10.05 «Битва екстрасенсiв 15».
12.20 «Танцюють всi! 6».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Хата на тата».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Хата на тата».
23.10 «Детектор брехнi 7».
0.40 «Один за всiх».
1.40 «Слiдство ведуть екстрасенси».
2.35 Х/ф «Справа №306».

новий канал
2.50 Т/с «Франклiн i Беш».
3.45 Зона ночi.
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.10 Kids` Time.
7.15 Т/с «Друзi».
11.00 Х/ф «Дивергент».
14.00 Х/ф «Дивергент. Роздiл 2: 

Iнсургент».
16.10 Т/с «Не родись вродлива».
18.00 Абзац!
19.00 Ревiзор.
22.00 Пристрастi за ревiзором.
0.20 Х/ф «Знаряддя смертi: Мiсто 

кiсток».
нтн

6.00 Х/ф «Iгри дорослих дiвчат».
7.05 «Народний кухар».
8.00 «Магiя Крiса Енджела».
9.10 Х/ф «Бумеранг».
11.15 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10».
13.10 Т/с «Полiцiя Маямi».
14.00 «Свiдок».
14.15 Т/с «Полiцiя Маямi».
15.00 Т/с «Паршивi вiвцi».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Т/с «Елементарно 3».
23.15 «Свiдок».

23.45 Т/с «Менталiст 5». (2 к.).
0.35 Т/с «Мертва зона». (2 к.).
2.50 «Свiдок».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Х/ф «Король Дроздобород».
12.10 Повне перевтiлення. Дiм за 

тиждень.
13.50 Панянка-селянка.
14.50 УТЕТа тато!
15.50 Вiталька.
17.00 Країна У.
18.00 Т/с «Кухня».
18.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
19.00 Панянка-селянка.
20.00 Т/с «Кухня».
20.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
21.00 Вiталька.
22.00 Країна У.
23.00 Дайош молодьож!
0.05 Т/с «Янгол або Демон». (2 к.).
Профiлактика.

тоніс
5.55 Х/ф «Безприданниця».
7.15 Мiс «Iнтернет-TV».
7.20 Таке спортивне життя. Павло 

Тимощенко.
7.55 Модний журнал.
8.55 Мiс «Iнтернет-TV».
Профiлактика.
12.15 Прогулянки дикою природою.
13.50 Модний журнал.
13.55 Мiс «Iнтернет-TV».
14.00 Перехрестя живої природи.
15.00,18.30,21.00 Служба новин 

«Соцiальний пульс».
15.10 «Погода».

15.40 Дивовижний свiт.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Незвичайнi культури.
18.15 «Iпостасi спорту».
18.40 «Погода».
18.55 Модний журнал.
19.00 В гостях у Д. Гордона. Iгор 

Поклад, ч. 1.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».
20.00 Д/ф «Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни».
20.55 Модний журнал.
21.20 «Погода».
21.35 Дивовижний свiт.
22.00 DW-новини.
22.10 Надздiбностi тварин.
23.00 Тисяча днiв планети.
0.00 Т/с «Латинський коханець». 
1.05 Мiс «Iнтернет-TV».
1.10 Т/с «Латинський коханець». 

плюс плюс
6.00 М/с «Бульки-Гупi».
6.30 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
7.00 М/с «Дружба - це диво».
7.30 М/с «Школа нових казок».
7.35 М/с «Свинка Пеппа».
8.30 М/с «Щенячий патруль».
8.55 М/с «Бульки-Гупi».
9.20 М/с «Шопкiнс».
9.30 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
9.55 М/с «Мiннi Мультики».
10.05 М/с «Генрi Обнiмонстр».
10.40 М/с «Лiкар Плюшева».
11.05 М/с «Лiло та Стiч».
11.35 М/с «Русалонька».
12.00 М/с «Софiя Прекрасна».
12.25 М/с «Свинка Пеппа».
12.55 М/с «Шопкiнс».
13.00 М/с «Томас та друзi».
13.15 М/с «Оггi та кукарачi».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.45 М/с «Машинi казки».
14.00 М/с «Маша та ведмiдь».
14.20 М/с «Фiксики».

14.30 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
14.40 М/с «Бiлка та Стрiлка. Бешкет-

на сiмейка».
15.05 М/с «Фея Дiнь-Дiнь та за-

гублений скарб».
16.30 М/с «Тiмон i Пумба».
17.00 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
17.25 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
17.45 М/с «Трансформери: Роботи 

пiд прикриттям».
18.10 М/с «Дружба - це диво».
18.35 М/с «Маша та ведмiдь».
18.45 М/с «Бiлка та Стрiлка. Бешкет-

на сiмейка».
19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.55 М/с «Софiя Прекрасна».
20.20 М/с «Феї. Казковi пригоди».
20.45 М/с «Качинi iсторiї».
21.15 М/с «Чiп i Дейл: бурундучки-

рятiвнички».
21.45 М/с «Фiнес i Ферб».
22.10 М/с «Гравiтi Фолс».
22.30 М/с «З привiтом по планетах».
22.55 Т/с «Собака крапка ком».
23.35 Т/с «Джессi».
0.15 М/с «Оггi та кукарачi».
0.40 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
8.00 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
11.35,16.55 «Облом.UA».
13.10 «Помста природи».
16.00 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
17.30,19.00,0.00 «ДжеДАI».
18.30 Новини «Спецкор».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.20 Х/ф «Останнiй легiон».
22.30 Т/с «Череп i кiстки».
23.30 Новини «Спецкор».
0.20 Х/ф «Акула-привид».
2.10 Х/ф «Карпатське золото».

перший 
національний

7.25 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/с "Мiй новий дiм - Корея".
10.25 "План на завтра" з А. Рiнгiс.
10.50 Зроблено в Європi.
11.35 Перша студiя.
12.25 "Prime-time" з М. Гонгадзе.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Хочу бути.
14.10 Школа Мерi Поппiнс.
14.25 М/ф.
15.00 Фольк-music.
16.15 Подорожнi.
17.10 Д/ф "Стародавнє мiсто 

Лiцзян".
17.35 Суспiльний унiверситет.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 ДебатиPRO.
21.00 Новини.
21.25 Новини. Спорт.
21.45 З перших вуст.
21.50 Вiйна i мир.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.

1.55 Баскетбол. Чемпiонат України. 
БК "Хiмiк" - БК "Черкаськi 
мавпи".

«1+1»
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,23.15,3.25 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок з 

«1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Мiняю жiнку 5».
10.50,12.20,12.30 «Мiняю жiнку 5».
14.05 Т/с «Останнiй москаль».
15.05 «Клiнiка».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17.15 Т/с «Заборонене кохання».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Останнiй москаль».
22.00 «Новий Iнспектор Фреймут 3».
0.00 Драма «Чорний дрiзд». (2 к.).
1.50 Бойовик «Вiйна». (2 к.).

інтер
5.40 «Подробицi» - «Час».
6.35 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
11.15,12.25 Д/с «Слiдство вели...» з 

Леонiдом Каневським 2».
13.40,14.20 «Судовi справи».
15.45,16.15 «Сiмейний суд».
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
22.40 Т/с «Двадцять рокiв без 

любовi». (2 категорiя).
0.45 Т/с «Спроба Вiри». (2 к.).

трк «україна»
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.20,
5.05 Подiї.
7.15,8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
11.00 «Говорить Україна».
12.15 Реальна мiстика.
13.15,15.30 Т/с «Точка кипiння».
16.00 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. Вiдплата»
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Точка кипiння», 3 i 4 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi». (2 категорiя).
2.15 Х/ф «Потрiйний форсаж». 

істv
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
10.05 Антизомбi.
11.10 Т/с «Прокурори».
12.05,13.20 Х/ф «Червоний капе-

люшок».
12.45 Факти. День.
14.45 Т/с «Код Костянтина».
15.45 Факти. День.
16.25 Патруль. Самооборона.
16.45 Т/с «Прокурори».
17.45 Т/с «Путьова країна».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
20.20 Громадянська оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Володимирська, 15».
22.25 Т/с «На трьох».
23.20 Х/ф «Обитель зла 5. Вiдплата». 

(2 категорiя).
1.10 Т/с «Морська полiцiя. Лос-

Анджелес».
стб

5.55,16.00 «Все буде добре!»
7.55 «Все буде смачно!»

8.50 «Зiркове життя. Покаранi за 
роль».

9.45 Х/ф «За двома зайцями».
11.05 «Битва екстрасенсiв».
12.40 «Танцюють всi! 6».
18.00,22.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00,22.45 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
0.00 «Один за всiх».
1.10 «Слiдство ведуть екстрасенси».
2.10 Х/ф «Вони билися за 

Батькiвщину».
новий канал

6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.20 Kids` Time.
7.25 Т/с «Друзi».
10.50 Т/с «Не родись вродлива».
18.00 Абзац!
19.00 Х/ф «Втеча з Шоушенка».
22.00 Х/ф «Форт «База Клейтон».
23.50 Х/ф «Гра Ендера».
2.00 Абзац!

нтн
6.00 Х/ф «Легенда про княгиню 

Ольгу».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Ледi-детектив мiс Фрайнi 

Фiшер».
12.00 Т/с «Елементарно 3».
13.40 Т/с «Полiцiя Маямi».
14.00,19.00,23.15,2.50 «Свiдок».
14.15 Т/с «Полiцiя Маямi».
15.45,19.30 Т/с «Кулагiн та парт-

нери».
17.20 Т/с «Детективи».
21.30 Т/с «Елементарно 3».
23.45 Т/с «Менталiст 5». (2 к.).
0.35 Т/с «Мертва зона». (2 к.).
2.00 «Європейський покерний 

турнiр».

тет
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Х/ф «Столику, накрийся».
12.10 Повне перевтiлення. Дiм за 

тиждень.
13.50 Панянка-селянка.
14.50 УТЕТа тато!
15.50 Вiталька.
17.00 Країна У.
18.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». 19.00 

Панянка-селянка.
20.00 Т/с «Кухня».
21.00 Вiталька.
22.00 Країна У.
23.00 Дайош молодьож!
23.55 Т/с «Любить не любить».
0.55 Т/с «Янгол або Демон». 
1.50 УТЕТа в Iнтернетi.
2.40 РайЦентр.

тоніс
5.50,7.35,15.00,18.30,21.00 Служба 

новин «Соцiальний пульс».
6.10 Євромакс.
6.30 Дивовижний свiт.
6.50 DW-новини.
7.10 Teen-клуб.
7.30 Мiс «Iнтернет-TV».
7.55 Модний журнал.
9.50 Мiс «Iнтернет-TV».
9.55 Модний журнал.
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Д/ф «Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни».
12.15 Rock Time з Петром Полта-

рєвим.
13.00 Незвичайнi культури.
13.50 Модний журнал.
13.55 Мiс «Iнтернет-TV».
14.00 Тисяча днiв планети.
15.40 Надздiбностi тварин.
16.50 «Алло, лiкарю!»

17.45 «Соцiальний статус: ваша 
пенсiя».

18.20 «Мистецтво i час».
18.55 Модний журнал.
19.00 В гостях у Д. Гордона. Iгор 

Поклад, ч. 2.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».
20.00 Д/ф «Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни».
20.55 Модний журнал.
21.20 «Погода».
21.35 Дивовижний свiт.
22.00 DW-новини.
22.10 Надздiбностi тварин.
23.00 Тисяча днiв планети.
0.00 Т/с «Латинський коханець». 
1.00 Мiс «Iнтернет-TV».
1.10 Т/с «Латинський коханець». 

плюс плюс
6.00 М/с «Бульки-Гупi».
6.30 М/с «Щенячий патруль».
7.00 М/с «Дружба - це диво».
7.30 М/с «Школа нових казок».
7.35 М/с «Свинка Пеппа».
8.30 М/с «Щенячий патруль».
8.55 М/с «Бульки-Гупi».
9.20 М/с «Шопкiнс».
9.30 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
9.55 М/с «Мiннi Мультики».
10.05 М/с «Генрi Обнiмонстр».
10.40 М/с «Лiкар Плюшева».
11.05 М/с «Лiло та Стiч».
12.00 М/с «Софiя Прекрасна».
12.25 М/с «Свинка Пеппа».
12.55 М/с «Шопкiнс».
13.00 М/с «Томас та друзi».
13.15 М/с «Оггi та кукарачi».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.45 М/с «Машинi казки».
14.00 М/с «Маша та ведмiдь».
14.20 М/с «Фiксики».
14.40,18.45 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Бешкетна сiмейка».
15.05 М/с «Трансформери: Роботи 

пiд прикриттям».

15.25 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.30 М/с «Тiмон i Пумба».
17.00 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
17.25 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
17.45 М/с «Трансформери: Роботи 

пiд прикриттям».
18.10 М/с «Дружба - це диво».
18.35 М/с «Маша та ведмiдь».
19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.55 М/с «Софiя Прекрасна».
20.20 М/с «Феї. Казковi пригоди».
20.45 М/с «Качинi iсторiї».
21.15 М/с «Чiп i Дейл: бурундучки-

рятiвнички».
21.45 М/с «Фiнес i Ферб».
22.10 М/с «Гравiтi Фолс».
22.30 М/с «З привiтом по планетах».
22.55 Т/с «Собака крапка ком».
23.35 Т/с «Джессi».
0.15 М/с «Оггi та кукарачi».
0.40 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35,16.55 «Облом.UA».
8.10,19.00,0.00 «ДжеДАI».
8.30,18.30,23.30 Новини «Спецкор».
9.00 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Летючий Хевi-метал».
9.55 «Помста природи».
10.20 Д/ф «Загубленi свiти».
11.15 Д/ф «Прихованi мiста».
12.15 Х/ф «Повiтряний мiст».
14.10 Т/с «Зоряна брама. Всесвiт 2».
16.00,17.55 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
19.20 «Люстратор 7.62».
20.00 Х/ф «Шостий день».
22.30 Т/с «Череп i кiстки».
0.20 Х/ф «Немезiс».
2.05 Х/ф «Камiнна душа».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Ера будiвництва.
7.30 На слуху.
7.50 Код безпеки.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 ДебатиPRO.
11.30 Реформуючи Україну.
11.40 Етнографiчнi замальовки. 

Грузiя.
12.00 Засiдання Кабiнету Мiнiстрiв 

України.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Хочу бути.
14.15 Хто в домi хазяїн?
14.35 М/ф.
15.00 Музичне турне.
16.05 Д/ф "Румунiя, оповiдки з 

цвинтаря".
17.10 Свiт на Першому мовою 

оригiналу. Етнографiчнi за-
мальовки. Грузiя.

17.35 Суспiльний унiверситет.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Т/с "Мафiоза".
20.30 Вересень.
21.00 Новини.

21.25 Новини. Спорт.
21.45 З перших вуст.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Свiт на Першому мовою 

оригiналу. Етнографiчнi за-
мальовки. Грузiя.

2.20 Чоловiчий клуб. Спорт.
«1+1»

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,23.15,3.25 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок з 

«1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Мiняю жiнку 5».
10.50,12.20 «Мiняю жiнку 5».
12.30 «Мiняю жiнку 7».
14.05 Т/с «Останнiй москаль».
15.05 «Клiнiка».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17.15 Т/с «Заборонене кохання».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Останнiй москаль».
22.00 «Одруження наослiп».
0.00 Бойовик «Вiйна». (2 к.).
1.55 Комедiя «Фортуна Вегаса». (2 к.).

інтер
5.40 «Подробицi» - «Час».
6.35 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»

11.15,12.25 Д/с «Слiдство вели...» з 
Леонiдом Каневським 2».

13.40,14.20 «Судовi справи».
15.45,16.15«Сiмейний суд».
18.05,19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Заради любовi я все зможу!»
22.40 Т/с «Двадцять рокiв без 

любовi». (2 категорiя).
0.45 Х/ф «Ромашка, Кактус, Мар-

гаритка».
трк «україна»

7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.20,5.05 Подiї.
7.15,8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
11.00 «Говорить Україна».
12.15 Реальна мiстика.
13.15,15.20 Т/с «Точка кипiння».
16.00 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. Вiдплата»
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Точка кипiння», 5 i 6 с.
23.00 Подiї дня.
23.30,2.15 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi». (2 категорiя).
істv

5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
10.00 Антизомбi.
11.05 Т/с «Прокурори».
12.00,13.20 Х/ф «Мисливцi за при-

видами».
12.45 Факти. День.
14.45 Т/с «Код Костянтина».
15.45 Факти. День.
16.25 Патруль. Самооборона.
16.45 Т/с «Прокурори».
17.45 Т/с «На трьох».
18.45 Факти. Вечiр.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Володимирська, 15».
22.25 Т/с «На трьох».

23.25 Х/ф «Пробудження зла». (2 к.).
1.10 Т/с «Морська полiцiя. Лос-

Анджелес».
стб

6.15,16.00 «Все буде добре!»
8.10 «Все буде смачно!»
9.05 «Зiркове життя. Кохання без 

штампу».
10.05 «Зiркове життя. Дiти, знищенi 

талантом».
11.00 «Битва екстрасенсiв».
12.35 «Танцюють всi! 6».
18.00,22.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00,22.45 «МастерШеф 5».
0.00 «Один за всiх».
1.00 «Слiдство ведуть екстрасенси».
1.50 Х/ф «Вони билися за 

Батькiвщину».
новий канал

3.00 Х/ф «Привiт, Джулi».
3.55 Зона ночi.
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.10 Kids` Time.
7.15 Т/с «Друзi».
11.15 Т/с «Щасливi разом».
16.10 Т/с «Не родись вродлива».
18.00 Абзац!
19.00 Х/ф «У вигнаннi».
21.00 Х/ф «Божевiльна їзда».
23.00 Х/ф «Корпорацiя «Безсмертя».
1.00 Х/ф «Форт «База Клейтон».

нтн
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Ледi-детектив мiс Фрайнi 

Фiшер».
12.00 Т/с «Елементарно 3».
13.40 Т/с «Полiцiя Маямi».
14.00,19.00,23.15,2.50 «Свiдок».
14.15 Т/с «Полiцiя Маямi».
15.45,19.30 Т/с «Кулагiн та парт-

нери».

17.20 Т/с «Детективи».
21.30 Т/с «Удар у вiдповiдь».
23.45 Т/с «Менталiст 5». (2 к.).
0.35 Т/с «Мертва зона». (2 к.).

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Х/ф «Румпельштiльцхен».
12.10 Повне перевтiлення. Дiм за 

тиждень.
13.50 Панянка-селянка.
14.50 УТЕТа тато!
15.50 Вiталька.
17.00 Країна У.
18.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». 
19.00 Панянка-селянка.
20.00 Т/с «Кухня».
21.00 Вiталька.
22.00 Країна У.
23.00 Дайош молодьож!
23.55 Т/с «Любить не любить». 
0.55 Т/с «Янгол або Демон». 
1.50 УТЕТа в Iнтернетi.

тоніс
5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 Служба 

новин «Соцiальний пульс».
6.15 Калинове здоров`я.
6.40 Дивовижний свiт.
7.05 DW-новини.
7.25,9.50 Мiс «Iнтернет-TV».
7.55 Модний журнал.
9.55 Модний журнал.
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Д/ф «Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни».
12.10 «Джаз-коло».
13.00 «Соцiальний статус: ваша 

пенсiя».
13.50 Модний журнал.
13.55 Мiс «Iнтернет-TV».

14.00 Тисяча днiв планети.
15.40 Надздiбностi тварин.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Донбас: перезавантаження.
18.10 «Сьогоднi на сьогоднi».
18.15 «Ландшафтнi iгри».
18.55 Модний журнал.
19.00 В гостях у Д. Гордона. Iгор 

Поклад, ч. 3.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».
20.00 Д/ф «Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни».
20.55 Модний журнал.
21.20 «Погода».
21.30 «Глобал-3000».
22.00 DW-новини.
22.10 Rock Time з Петром Полта-

рєвим.
22.40 Дивовижний свiт.
23.00 Тисяча днiв планети.
23.55 «Натхнення».
0.05 Т/с «Латинський коханець». 
1.05 Мiс «Iнтернет-TV».
1.10 Т/с «Латинський коханець». 

плюс плюс
7.30 М/с «Школа нових казок».
7.35 М/с «Свинка Пеппа».
8.30 М/с «Щенячий патруль».
8.55 М/с «Бульки-Гупi».
9.20 М/с «Шопкiнс».
9.30 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
9.55 М/с «Мiннi Мультики».
10.05 М/с «Генрi Обнiмонстр».
10.40 М/с «Лiкар Плюшева».
11.05 М/с «Лiло та Стiч».
12.00 М/с «Софiя Прекрасна».
12.25 М/с «Свинка Пеппа».
12.55 М/с «Шопкiнс».
13.00 М/с «Томас та друзi».
13.15 М/с «Оггi та кукарачi».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.45 М/с «Машинi казки».
14.00 М/с «Маша та ведмiдь».
14.20 М/с «Фiксики».
14.40,18.45 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Бешкетна сiмейка».

15.05,17.45 М/с «Трансформери: 
Роботи пiд прикриттям».

15.25 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.30 М/с «Тiмон i Пумба».
17.00 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
17.25 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
18.10 М/с «Дружба - це диво».
18.35 М/с «Маша та ведмiдь».
19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.55 М/с «Софiя Прекрасна».
20.20 М/с «Феї. Казковi пригоди».
20.45 М/с «Качинi iсторiї».
21.15 М/с «Чiп i Дейл: бурундучки-

рятiвнички».
21.45 М/с «Фiнес i Ферб».
22.10 М/с «Гравiтi Фолс».
22.30 М/с «З привiтом по планетах».
22.55 Т/с «Собака крапка ком».
23.35 Т/с «Джессi».
0.15 М/с «Оггi та кукарачi».
0.40 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35,16.55 «Облом.UA».
8.10,19.00,0.00 «ДжеДАI».
8.30,18.30,23.30 Новини «Спецкор».
9.00 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Летючий Хевi-метал».
9.55 «Помста природи».
10.20 Д/ф «Загубленi свiти».
11.15 Д/ф «Прихованi мiста».
12.15 Х/ф «Повiтряний мiст».
14.10 Т/с «Зоряна брама. Всесвiт 2».
16.00,17.55 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
19.20 «Цiлком таємно».
20.20 Х/ф «Супертанкер».
22.30 Т/с «Череп i кiстки».
0.20 Х/ф «Апокалiпсис».
2.10 Х/ф «Вперед за скарбами 

гетьмана».
3.35 Х/ф «Двiйник».
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четвер, 17 грудня

п’ятниця, 18 грудня

субота, 19 грудня

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Тепло.ua.
7.40 На слуху.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Вiкно до Америки.
10.20 Богатирськi iгри.
11.30 Вiйна i мир.
12.25 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Спогади.
14.25 Надвечiр`я. Долi.
15.25 Бiатлон. Кубок свiту. Спринт 

10 км. Чоловiки.
17.05 Свiтло.
17.55 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Т/с "Мафiоза".
20.30 Д/с "Калiфорнiя наша".
21.00 Новини.
21.25 Новини. Спорт.
21.45 З перших вуст.
21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.15 5 баксiв.net.
22.50 Погода.

23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Бiатлон. Кубок свiту. Спринт 10 

км. Чоловiки.
«1+1»

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,
23.15,3.30 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок з 

«1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30,10.50,12.20,12.30 «Мiняю жiнку 7».
14.05 Т/с «Останнiй москаль».
15.05 «Клiнiка».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17.15 Т/с «Заборонене кохання».
20.30 «Чистоnews».
21.00 Т/с «Останнiй москаль».
22.00,23.30 «Право на владу».
0.20 Комедiя «Фортуна Вегаса». (2 к.).

інтер
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.00,
16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
11.15,12.25 Д/с «Слiдство вели...» з 

Леонiдом Каневським 2».
13.40,14.20 «Судовi справи».
15.45,16.15 «Сiмейний суд».
18.05,19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Заради любовi я все зможу!»
22.40 Т/с «Двадцять рокiв без 

любовi». (2 категорiя).
0.45 Х/ф «Мова нiжностi». (2 к.).

трк «україна»
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.20 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
11.00 «Говорить Україна».
12.15 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Точка кипiння».
15.30 Т/с «Точка кипiння».
16.00 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Клан ювелiрiв. Вiдплата»
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Точка кипiння».
23.00 Подiї дня.
23.30,2.15 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi». (2 категорiя).
істv

5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
10.00 Антизомбi.
11.05 Т/с «Прокурори».
12.00,13.20 Х/ф «Мисливцi за приви-

дами 2».
12.45 Факти. День.
14.45 Т/с «Код Костянтина».
15.45 Факти. День.
16.25 Патруль. Самооборона.
16.45 Т/с «Прокурори».
17.45 Т/с «На трьох».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
20.20 Iнсайдер.
21.25 Т/с «Володимирська, 15».
22.25 Т/с «На трьох».
23.25 Х/ф «Крутий момент». (2 к.).
1.10 Т/с «Морська полiцiя. Лос-

Анджелес».
стб

6.05,16.00 «Все буде добре!»
8.00 «Все буде смачно!»
8.55 «Зiркове життя. Життя пiсля 

самогубства».

9.55 «Зiркове життя. Допитися до 
слави».

10.50 «Битва екстрасенсiв».
12.10 «Танцюють всi! 6».
18.00,22.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00,22.45 «Зваженi та щасливi 5».
23.05 «Один за всiх».
0.05 «Слiдство ведуть екстрасенси».
1.10 Х/ф «Випадок у квадратi 36-80».

новий канал
3.55 Служба розшуку дiтей.
4.00 Зона ночi.
6.00,7.10 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.15 Т/с «Друзi».
11.05 Т/с «Моя прекрасна няня».
16.10 Т/с «Не родись вродлива».
18.00 Абзац!
19.00 Х/ф «Пророк».
21.00 Х/ф «Заплати привиду».
22.50 Х/ф «Секретний експеримент».
0.35 Х/ф «Божевiльна їзда».
2.35 Абзац!

нтн
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Ледi-детектив мiс Фрайнi 

Фiшер».
12.00 Т/с «Удар у вiдповiдь».
13.40 Т/с «Полiцiя Маямi».
14.00,19.00,23.15 «Свiдок».
14.15 Т/с «Полiцiя Маямi».
15.45,19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
17.20 Т/с «Детективи».
21.30 Т/с «Удар у вiдповiдь».
23.45 Т/с «Менталiст 5». (2 к.).
0.35 Т/с «Мертва зона». (2 к.).
2.00 «Покер. Велика гра».

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».

7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Х/ф «Червона шапка».
12.10 Повне перевтiлення. Дiм за 

тиждень.
13.50,19.00 Панянка-селянка.
14.50 УТЕТа тато!
15.50,21.00 Вiталька.
17.00,22.00 Країна У.
18.00,20.00 Т/с «Кухня».
18.30,20.30 Т/с «Свiтлофор». (2 к.).
23.00 Дайош молодьож!
23.55 Т/с «Любить не любить». (2 к.).
0.55 Т/с «Янгол або Демон». (2 к.).
1.50 УТЕТа в Iнтернетi.

Тонiс
5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 Служба 

новин «Соцiальний пульс».
6.15 «Глобал-3000».
6.40 «Цивiлiзацiя Incognita».
7.00 DW-новини.
7.10 «Кумири».
7.25,9.50 Мiс «Iнтернет-TV».
7.55 Модний журнал.
9.55 Модний журнал.
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Д/ф «Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни».
12.10 «Джаз-коло».
13.00 Донбас: перезавантаження.
13.50 Модний журнал.
13.55 Мiс «Iнтернет-TV».
14.00 Тисяча днiв планети.
15.40 «Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою».
16.00 Дивовижний свiт.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 «Соцiальний статус».
18.20 «Ландшафтнi iгри».
18.55 Модний журнал.
19.00 В гостях у Д. Гордона. Катери-

на Гусєва, ч. 1.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».

20.00 Д/ф «Вирiшальнi битви Другої 
свiтової вiйни».

20.55 Модний журнал.
21.30 Вiдлуння.
22.00 DW-новини.
22.10 Сили природи.
22.40 Дивовижний свiт.
23.00 Тисяча днiв планети.
0.00 Т/с «Латинський коханець». (3 к.).
1.05 Мiс «Iнтернет-TV».
1.10 Т/с «Латинський коханець». (3 к.).

Плюс Плюс
6.00 М/с «Бульки-Гупi».
6.30 М/с «Щенячий патруль».
7.00 М/с «Дружба - це диво».
7.30 М/с «Школа нових казок».
7.35 М/с «Свинка Пеппа».
8.30 М/с «Щенячий патруль».
8.55 М/с «Бульки-Гупi».
9.20 М/с «Шопкiнс».
9.30 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
9.55 М/с «Мiннi Мультики».
10.05 М/с «Генрi Обнiмонстр».
10.40 М/с «Лiкар Плюшева».
11.05 М/с «Лiло та Стiч».
12.00 М/с «Софiя Прекрасна».
12.25 М/с «Свинка Пеппа».
12.55 М/с «Шопкiнс».
13.00 М/с «Томас та друзi».
13.15 М/с «Оггi та кукарачi».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.45 М/с «Машинi казки».
14.00 М/с «Маша та ведмiдь».
14.20 М/с «Фiксики».
14.40,18.45 М/с «Бiлка та Стрiлка. 

Бешкетна сiмейка».
15.05,17.45 М/с «Трансформери: 

Роботи пiд прикриттям».
15.25 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.30 М/с «Тiмон i Пумба».
17.00 М/с «П`ятiрка за крутiсть».
17.25 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
18.10 М/с «Дружба - це диво».
18.35 М/с «Маша та ведмiдь».

19.00 Казка з татом.
19.20 М/с «Фiксики».
19.55 М/с «Софiя Прекрасна».
20.20 М/с «Лiло та Стiч».
20.45 М/с «Качинi iсторiї».
21.15 М/с «Чiп i Дейл: бурундучки-

рятiвнички».
21.45 М/с «Фiнес i Ферб».
22.10 М/с «Гравiтi Фолс».
22.30 М/с «З привiтом по планетах».
22.55 Т/с «Собака крапка ком».
23.35 Т/с «Джессi».
0.15 М/с «Оггi та кукарачi».
0.40 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 Новини «Спецкор».
9.00 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Летючий Хевi-метал».
9.55 «Помста природи».
10.20 Д/ф «Загубленi свiти».
11.15 Д/ф «Прихованi мiста».
12.15 Х/ф «Супертанкер».
14.10 Т/с «Зоряна брама. Всесвiт 2».
16.00 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
16.55 «Облом.UA».
17.55 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
18.30 Новини «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор 7.62».
20.20 «Хоробрi серця».
22.30 Т/с «Череп i кiстки».
23.30 Новини «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 Х/ф «Арахнiя».
2.05 Х/ф «Iду до тебе».
3.05 Х/ф «Вiнчання зi смертю».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20,8.25 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
6.55,8.40 Ескулап.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50 Код безпеки.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/с "Мiй новий дiм - Корея".
10.25 Богатирськi iгри.
11.40 Вересень.
12.10 Погода.
12.25 "Схеми" з Н. Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Театральнi сезони.
14.25 Вiра. Надiя. Любов.
15.25 Бiатлон. Кубок свiту. Спринт 

7,5 км. Жiнки.
16.55 Д/ф "Мiй Афганiстан: повсякденнi 

iсторiї про бомби та кулi".
17.50 Як це?
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Intermarium.
20.30 "План на завтра" з А. Рiнгiс.
21.00 Новини.
21.25 Новини. Спорт.

21.45 З перших вуст.
21.50 Перша студiя.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20 Вертикаль влади.
0.20 Погода.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Музичне турне.

«1+1»
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок з 

«1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь»..
9.30 «Мiняю жiнку 7».
11.00,12.20,12.30 «Мiняю жiнку 9».
14.05 Т/с «Останнiй москаль».
15.05 «Клiнiка».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
17.15 Т/с «Заборонене кохання».
20.20 «Вечiрнiй Київ».
22.45 «Свiтське життя».
23.45 Комедiя «Греберси». (2 к.).
1.35 Мелодрама «Вагiтна бабуся».

інтер
5.25 «Подробицi» - «Час».
6.25 М/ф.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,14.00,
16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з Iнтером».
9.20 Т/с «Заради любовi я все 

зможу!»
11.15,12.25 Д/с «Слiдство вели...» з 

Леонiдом Каневським 2».
13.40,14.20 «Судовi справи».

15.45,16.15 «Сiмейний суд».
18.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».

23.30 Х/ф «Солдати невдачi». (2 к.).
1.30 «Подробицi» - «Час».
2.30 Х/ф «Катя-Катюша».

трк «україна»
6.00 Реальна мiстика.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.20 Подiї.
7.15,8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
11.00 «Говорить Україна».
12.15 Реальна мiстика.
13.15,15.30 Т/с «Точка кипiння».
16.00 Глядач як свiдок.
18.00,4.00 Т/с «Клан ювелiрiв. 

Вiдплата», 14 с.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Чужi дiти».
23.00 Подiї дня.
23.30,2.15 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi». (2 категорiя).
істv

5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
9.55 Антизомбi.
11.00 Х/ф «Космiчний джем».
12.45,15.45 Факти. День.
13.10,16.20 Т/с «Сильнiше за вогонь».
17.45 Т/с «На трьох».
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
20.20 Антизомбi.
21.25 Т/с «Володимирська, 15».
22.25 Дизель-шоу.
23.50 Х/ф «Придорожнiй клуб». (2 к.).
2.00 Т/с «Морська полiцiя. Лос-

Анджелес».

стб
6.00 Х/ф «Корупцiя».
7.45 «Зiркове життя. У полонi 

батькiвської слави».
8.40 «Зiркове життя. Дружина на 

мiльйон».
9.45 Х/ф «Не можу сказати «про-

щавай».
11.35 Х/ф «Ой, ма-моч-ки!»
18.00,22.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00,22.45 «Танцюють всi! 8».
0.40 Т/с «Коли ми вдома».
1.50 Х/ф «Не можу сказати «про-

щавай».
новий канал

5.55 Служба розшуку дiтей.
6.00,7.10 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.15 Т/с «Друзi».
11.05 Т/с «Щасливi разом».
18.00 Абзац!
19.00 Х/ф «Вавiлон нашої ери».
20.50 Х/ф «Страховик».
23.00 Х/ф «П`ятий вимiр».
1.15 Х/ф «Заплати привиду».

нтн
6.40 Х/ф «Загублене мiсто».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.50 Т/с «Ледi-детектив мiс Фрайнi 

Фiшер».
12.00 Т/с «Удар у вiдповiдь».
13.40 Т/с «Полiцiя Маямi».
14.00,19.00,23.15 «Свiдок».
14.15 Т/с «Полiцiя Маямi».
15.45,19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
17.20 Т/с «Детективи».
21.30 Т/с «Удар у вiдповiдь».
23.45 Т/с «Декстер 5». (3 категорiя).

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Х/ф «Кiт у чоботях».
13.50 Панянка-селянка.
14.50 УТЕТа тато!
15.50 Вiталька.
17.20 Країна У.
18.20 М/ф «Тiтоф».
20.00 М/ф «Корпорацiя монстрiв».
21.40 Х/ф «Як утратити друзiв i при-

мусити всiх тебе ненавидiти».
23.45 Х/ф «Дуже страшне кiно 2». 
1.05 Т/с «Янгол або Демон». (2 к.).
2.00 УТЕТа в Iнтернетi.

тоніс
5.50,7.30,15.00,18.30,21.00 Служба 

новин «Соцiальний пульс».
6.10 Вiдлуння.
6.40 Калинове здоров`я.
7.05 DW-новини.
7.25,9.50 Мiс «Iнтернет-TV».
7.55 Модний журнал.
9.55 Модний журнал.
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Д/ф «Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни».
12.10 «Свiтськi хронiки».
13.00 «Соцiальний статус».
13.50 Модний журнал.
13.55 Мiс «Iнтернет-TV».
14.00 Тисяча днiв планети.
15.10 «Погода».
15.40 Сили природи.
16.00 Дивовижний свiт.
16.50 «Алло, лiкарю!»

17.45 Незвичайнi культури.
18.15 «Цивiлiзацiя Incognita».
18.40 «Погода».
18.55 Модний журнал.
19.00 В гостях у Д. Гордона. Катери-

на Гусєва, ч. 2.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».
20.00 Д/ф «Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни».
20.55 Модний журнал.
21.20 «Погода».
21.35 Дивовижний свiт.
22.00 DW-новини.
22.10 Надздiбностi тварин.
23.00 Тисяча днiв планети.
0.00 Т/с «Латинський коханець». 
1.00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».

плюс плюс
6.00 М/с «Бульки-Гупi».
6.30 М/с «Щенячий патруль».
7.00 М/с «Дружба - це диво».
7.30 М/с «Школа нових казок».
7.35,12.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.30 М/с «Щенячий патруль».
8.55 М/с «Бульки-Гупi».
9.20 М/с «Шопкiнс».
9.30 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
9.55 М/с «Мiннi Мультики».
10.05 М/с «Генрi Обнiмонстр».
10.40 М/с «Лiкар Плюшева».
11.05 М/с «Лiло та Стiч».
12.00 М/с «Софiя Прекрасна».
12.55 М/с «Шопкiнс».
13.00 М/с «Томас та друзi».
13.15 М/с «Оггi та кукарачi».
13.30 М/с «Чаггiнгтон».
13.45 М/с «Машинi казки».
14.00 М/с «Маша та ведмiдь».
14.20,19.20 М/с «Фiксики».
14.40 М/с «Бiлка та Стрiлка. Бешкет-

на сiмейка».
15.05,17.45 М/с «Трансформери: 

Роботи пiд прикриттям».
15.25 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
15.40 М/с «Оггi та кукарачi».
16.30 М/с «Тiмон i Пумба».
17.25 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
18.10 М/с «Дружба - це диво».
18.35 М/с «Маша та ведмiдь».
18.45 М/с «Свинка Пеппа».
19.00 Казка з татом.
19.55 М/с «Софiя Прекрасна».
20.20 М/с «Лiло та Стiч».
20.45 М/с «Качинi iсторiї».
21.15 М/с «Чiп i Дейл: бурундучки-

рятiвнички».
21.45 М/с «Фiнес i Ферб».
22.10 М/с «Гравiтi Фолс».
22.30 М/с «З привiтом по планетах».
22.55 Т/с «Собака крапка ком».
23.35 Т/с «Джессi».
0.15 М/с «Оггi та кукарачi».
0.40 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.35,16.00,17.45 «Нове Шалене вiдео 

по-українськи».
7.35,16.55 «Облом.UA».
8.10,19.00 «ДжеДАI».
8.30 Новини «Спецкор».
9.00 «Люстратор 7.62».
9.10 «Секретнi матерiали».
9.25 Д/ф «Летючий Хевi-метал».
9.55 «Помста природи».
10.20 Д/ф «Загубленi свiти».
11.15 Д/ф «Прихованi мiста».
12.15 Х/ф «Подарунок на Рiздво».
14.10 Т/с «Зоряна брама. Всесвiт 2».
18.30 Новини «Спецкор».
19.20 Х/ф «Подвiйний удар».
21.30 Х/ф «Ворог близько».
23.20 Х/ф «Крижаний».
1.25 Х/ф «Арахнiя».
2.55 Х/ф «Пострiл у трунi».

перший 
національний

6.25 У просторi буття.
7.05 Шеф-кухар країни.
8.10 АгроЕра. Пiдсумки.
8.25 Код безпеки.
8.40 Вперед на Олiмп!
9.05 Хочу бути.
9.30 Хто в домi хазяїн?
9.50 Свiт заради дiтей.
11.20 Полiцiя 1.0.
12.10 Бiатлон. Кубок свiту. 

Переслiдування 12,5 км. 
Чоловiки.

13.25 Богатирськi iгри.
14.25 Чоловiчий клуб. Спорт.
15.50 Погода.
16.00 Х/ф "Сiсi - непокiрна 

iмператриця".
17.55 Хокей. Чемпiонат України. 

"Донбас" - "Вiтязь".
20.15 Погода.
20.30 На пам`ять.
21.00 Новини.
21.30 Полiцiя 1.0.
22.20 Iнша музика з Олексiєм 

Коганом.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00,1.10 Погода.
0.05 Українська пiсня року.
1.20 Музичне турне.

2.20 Бiатлон. Кубок свiту. 
Переслiдування 12,5 км. 
Чоловiки.

«1+1»
6.00 «Найвидатнiшi фокусники свiту».
6.45 «Грошi».
8.00 «ТСН».
9.00 «Свiтське життя».
10.00 Мелодрама «Вагiтна бабуся».
14.00 «Вечiрнiй Київ».
16.30 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Вечiрнiй квартал».
23.15 «Що? Де? Коли?»
0.30 Драма «Iмперiя».
2.05 Драма «Iмперiя».

інтер
7.10 «Школа доктора Комаров-

ського».
8.00 «Марафон. Диво починається».
10.00 Х/ф «Бiляночка i Рум`яночка».
11.30 «Подорожi в часi».
12.00 Х/ф «Звичайне диво».
14.55 Х/ф «Найпривабливiша i 

найсимпатичнiша».
16.40 «Суботнiй концерт».
18.00 Т/с «Батькiвський iнстинкт», 1 

i 2 с. (2 категорiя).
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Батькiвський iнстинкт», 3 

i 4 с. (2 категорiя).

22.25 Х/ф «Хронiки зради».
0.30 Х/ф «Снiгове кохання, або Сон 

зимової ночi».
трк «україна»

7.00 Подiї.
7.10 Т/с «Рiвняння з усiма 

вiдомими».
10.00 Зоряний шлях. Субота.
11.00 Х/ф «Чужi дiти».
13.00 Т/с «Я - Ангiна», 1 i 2 с. (2 к.).
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Я - Ангiна», 1 i 2 с. (2 к.).
17.10 Т/с «Зламанi долi», 1 i 2 с. (2 к.).
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Зламанi долi». (2 к.).
22.00 Х/ф «Волошки для Василiси».
0.00 Зоряний шлях. Субота.
1.00 Зоряний шлях.
1.50 Подiї.
2.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi». (2 категорiя).
істv

5.30 Факти.
5.50 М/с «Том i Джерi у дитинствi».
6.50 Стоп-10.
7.45 Х/ф «Космiчний джем».
9.30 Секретний фронт.
10.25 Антизомбi.
11.30 Дiстало!
12.30 Громадянська оборона.
12.45 Факти. День.
13.00 Громадянська оборона.
13.45 Iнсайдер.
14.50 Т/с «Володимирська, 15».
18.45 Факти. Вечiр.
19.10 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.

20.10 Х/ф «Термiнатор 3. Повстання 
машин».

22.15 Х/ф «Апокалiпсис». (2 к.).
1.05 Х/ф «Придорожнiй клуб». (2 к.).

стб
6.20 Х/ф «Формула кохання».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 «Зваженi та щасливi 5».
12.35 Т/с «Коли ми вдома».
14.20 Х/ф «Дiвчата».
16.20 «Хата на тата».
19.00 «Х-Фактор 6».
21.50 Т/с «Коли ми вдома».
22.45 «Х-Фактор 6. Пiдсумки голо-

сування».
23.40 «Танцюють всi! 8».

новий канал
3.10 Т/с «Франклiн i Беш».
3.50 Зона ночi.
5.40 Kids` Time.
5.45 М/с «Пригоди Джиммi Ней-

трона».
7.35 Kids` Time.
7.40 Х/ф «У вигнаннi».
9.40 Ревiзор.
12.45 Пристрастi за ревiзором.
15.00 Х/ф «Копальнi царя Со-

ломона».
18.40 Х/ф «Iндiана Джонс: У пошу-

ках втраченого ковчега».
21.00 Х/ф «Iндiана Джонс i Храм 

долi».
23.15 Х/ф «Озеро страху 3».

нтн
6.45 Х/ф «Стара фортеця».

11.30 «Речовий доказ».
13.10 Т/с «Детективи».
15.10 Т/с «Кулагiн та партнери».
17.20 «Легенди карного розшуку».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Демони Да Вiнчi».
23.30 Х/ф «Герой». (3 категорiя).
1.30 Х/ф «Синдбад: легенда семи 

морiв».
3.20 Д/ф «Ви Кличко? Нi, я його 

брат...»
тет

6.00 М/ф «Школа монстрiв: Бу Йорк, 
Бу Йорк».

7.15 Байдикiвка.
8.05 М/с «Смiшарики. Новi пригоди».
8.40 М/с «Лалалупси».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.35 М/с «Стiч!»
10.55 М/ф «Тiтоф».
12.40 М/ф «Як козаки...»
13.30 М/с «Пригоди Котигорошка та 

його друзiв».
14.40 Х/ф «Хто цей Санта?»
16.20 Х/ф «Випадок iз Сантою».
18.00 М/ф «Корпорацiя монстрiв».
19.45 Вiталька.
21.00 Країна У.
23.00 Дайош молодьож!
0.00 Х/ф «Як утратити друзiв i при-

мусити всiх тебе ненавидiти».
тоніс

6.00 Концерт до 80-рiччя Миколи 
Сивого «Мої роки - моє 
багатство».

7.40 DW-новини.
7.50 Мiс «Iнтернет-TV».
10.00 Д/ф «Вирiшальнi битви Другої 

свiтової вiйни».
11.10 Мiс «Iнтернет-TV».
11.15 Х/ф «Найкрасивiша дружина».
14.00 Надздiбностi тварин.
14.50 Тисяча днiв планети.
15.55 Мiс «Iнтернет-TV».
16.00 Концерт Вадима Крищенка 

«Рiка життя».
19.10 «Зцiлення теплом».
19.40 Модний журнал.
20.00 НЛО: таємнi архiви.
21.00 Х/ф «Солодке життя».
0.10 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1.10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

плюс плюс
6.00 М/ф.
6.10 М/с «Бульки-Гупi».
6.35 М/с «Щенячий патруль».
7.00 М/с «Лалалупси».
7.25 М/с «Свинка Пеппа».
8.20 М/с «Щенячий патруль».
8.45 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
9.40 М/с «Мiннi Мультики».
9.50 М/с «Генрi Обнiмонстр».
10.25 М/с «Лiло та Стiч».
10.55 М/с «Фiксики».
11.15 Кориснi пiдказки.
11.25 М/с «Фiксики».
11.45 М/с «Смiшарики. Пiн-код».
12.15 М/с «Чаггiнгтон».
12.45 М/с «Свинка Пеппа».
13.35 М/с «Дружба - це диво».
15.40 Т/с «Джессi».

16.20 М/с «Тiмон i Пумба».
16.45 М/с «Зорянi вiйни. LEGO».
17.45 М/с «Трансформери: Роботи 

пiд прикриттям».
19.00 М/с «Фiксики».
19.30 М/с «Софiя Прекрасна».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: бурундучки-

рятiвнички».
22.00 М/с «Фiнес i Ферб».
22.50 М/с «З привiтом по планетах».
23.35 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
9.10 «Облом.UA».
10.10 «Вайпаут».
12.00 «Top Gear».
13.00 «ДжеДАI».
14.00 «Облом.UA».
15.00 Т/с «Мушкетери».
17.10 Х/ф «Подвiйний удар».
19.20 Х/ф «Слiд смертi».
21.10 Х/ф «Орел дев`ятого легiону».
23.30 Бокс. Чемпiонськi бої за 

версiєю WBO: Ендi Лi (Велика 
Британiя) - Бiллi Джо Сандерс 
(Велика Британiя). Лiам Смiт 
(Велика Британiя) - Джиммi 
Келлi (Велика Британiя). 
Трансляцiя з Лондона.

неділя,  20  грудня 

перший 
національний

6.05 Свiт православ`я.
6.35 Крок до зiрок.
7.40 Свiт on line.
8.15 Єдина кухня.
8.40 Тепло.ua.
9.05 Погода.
9.10 Як це?
9.35 5 баксiв.net.
9.55 Спогади.
10.25 Твiй дiм.
11.15 Фольк-music.
12.25 Футбол. Клубний чемпiонат 

свiту. Фiнал.
14.25 Бiатлон. Кубок свiту. Мас-

старт 15 км. Чоловiки.
15.25 Бiатлон. Кубок свiту. Мас-

старт 12,5 км. Жiнки.
16.30 Погода.
16.35 Чоловiчий клуб. Спорт.
17.55 Хокей. Чемпiонат України. 

"Донбас" - "Вiтязь".
20.20 Театральнi сезони.
21.00 Новини.
21.30 Прем`єр-мiнiстр України А. 

Яценюк про реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.
22.50 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00,1.10 Погода.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.
2.20 Бiатлон. Кубок свiту. Мас-старт 

15 км. Чоловiки.
3.10 Бiатлон. Кубок свiту. Мас-старт 

12,5 км. Жiнки.
«1+1»

6.00 «Найвидатнiшi фокусники 
свiту».

6.55 «Що? Де? Коли?»
8.00 «Українськi сенсацiї».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф.
9.50 «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 3: Танзанiя, 

Ефiопiя».
12.15 «Свiт навиворiт 3: Танзанiя, 

Ефiопiя».
13.10 «Свiт навиворiт 3: Танзанiя, 

Ефiопiя».
14.25 «Новий Iнспектор Фреймут 3».
15.45 «Одруження наослiп».
17.00 «Розсмiши комiка».
18.00 «Сказочная Русь 2015».
19.20 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Мелодрама «Проїзний кви-

ток». (2 категорiя).
0.50 Д/ф «Красна Маланка».

інтер
5.25 Х/ф «Звичайне диво».
8.15 «Вдалий проект».
9.10 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. Ювiлейний 2».
11.00 Х/ф «Найпривабливiша i 

найсимпатичнiша».
12.50 Х/ф «Снiгове кохання, або Сон 

зимової ночi».
15.00 Т/с «Розумниця, красуня», 1-4 с.

19.00 «Кохання з першого погляду».
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
21.40 Т/с «Батькiвський iнстинкт», 

1-4 с. (2 категорiя).
1.45 Х/ф «Хронiки зради».

трк «україна»
7.15 Подiї.
8.10 Реальна мiстика.
9.10 Т/с «Я - Ангiна». (2 категорiя).
13.00 Т/с «Зламанi долi». (2 к.).
17.00 Т/с «Другий шанс», 1 i 2 с. (2 к.).
19.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.
19.40 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром.
20.00 Т/с «Другий шанс». (2 к.).
22.00 Т/с «Рiвняння з усiма 

вiдомими».
2.00 Т/с «Клан ювелiрiв. Вiдплата», 

10-13 с.
ICTV

4.50 Факти.
5.30 Х/ф «Мисливцi за привидами».
7.55 Зiрка YouTube.
8.40 Дивитись усiм!
9.40 Т/с «Путьова країна».
11.40 Дизель-шоу.
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Мисливцi за приви-

дами 2».
15.00 Х/ф «Володар перснiв. Двi 

вежi».
18.45 Факти тижня з О. Соколовою.
20.25 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
20.35 Х/ф «Битва титанiв».
22.50 Х/ф «Гнiв титанiв».
0.45 Х/ф «Конан-варвар». (2 к.).

2.45 Т/с «Кiстки».
стб

4.55 Х/ф «Шукайте жiнку».
7.45 «Все буде добре!»
9.00 «Все буде смачно!»
11.00 «Караоке на Майданi».
12.00 «Х-Фактор 6».
15.50 «МастерШеф 5».
19.00 «Битва екстрасенсiв 15».
21.15 «Один за всiх».
22.30 «Кохана, ми вбиваємо дiтей».
1.25 «Детектор брехнi 7».
2.35 Х/ф «Шукайте жiнку».

новий канал
3.20 Т/с «Франклiн i Беш».
4.00 Зона ночi.
5.50 Kids` Time.
5.55 М/с «Пригоди Джиммi Ней-

трона».
6.50 Kids` Time.
6.55 Х/ф «Вавiлон нашої ери».
8.50 Х/ф «Пророк».
10.45 Х/ф «Втеча з Шоушенка».
13.40 Х/ф «Iндiана Джонс: У пошу-

ках втраченого ковчега».
16.00 Х/ф «Iндiана Джонс i Храм 

долi».
18.20 Х/ф «Iндiана Джонс i останнiй 

хрестовий похiд».
21.00 Х/ф «Iндiана Джонс i 

королiвство кришталевого 
черепа».

23.20 Х/ф «Озеро страху 4».
1.10 Х/ф «П`ятий вимiр».

НТН
6.15 Х/ф «Стара фортеця».
10.00 «Народний кухар».
10.50 «Удачний проект».
11.30 «Магiя Крiса Енджела».

13.10 Х/ф «Хитрощi Норбiта».
15.15 «Розсмiши комiка».
17.10 «Легенди карного розшуку».
19.00 Т/с «Лiнiя захисту».
23.00 Х/ф «Абсолютне зло». (2 к.).
0.40 Х/ф «Лузга». (3 категорiя).
2.10 Х/ф «Герой». (3 категорiя).

тет
6.00 М/ф «Школа монстрiв: Страх, 

Камера, Мотор!»
7.15 Байдикiвка.
8.05 М/с «Смiшарики. Пiн-код».
8.40 М/с «Лалалупси».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.35 М/с «Стiч!»
10.55 М/ф «Школа монстрiв: Страх, 

Камера, Мотор!»
12.15 Х/ф «Хто цей Санта?»
14.00 Х/ф «Випадок iз Сантою».
15.40 Х/ф «Спляча красуня».
16.50 Х/ф «Панi Метелиця».
18.00 Х/ф «Блондинка i блондинка».
19.45 Вiталька.
21.00 Країна У.
23.00 Дайош молодьож.
0.00 Х/ф «Дуже страшне кiно 2».
1.20 Анекдоти.
1.50 БарДак.

тоніс
6.00 Х/ф «Найкрасивiша дружина».
7.50 «Натхнення».
8.00 Мiс «Iнтернет-TV».
10.00 НЛО: таємнi архiви.
11.00 Мiс «Iнтернет-TV».
11.20 Д/ф «Мiлен Демонжо. Мiледi з 

українським корiнням».
11.50 «Як створювався фiльм про 

Мiлен Демонжо».

13.30 «Зцiлення теплом».
14.00 Сiм чудес України. Київська 

фортеця.
15.00 Дика Пiвденна Африка.
16.00 Перехрестя живої природи.
16.55 Мiс «Iнтернет-TV».
17.00 Концерт Валерiя Леонтьєва 

«Час летить, неначе вершник...»
18.30 Дивовижний свiт.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».
20.00 «Цивiлiзацiя Incognita».
20.10 «Кумири».
20.30 «Свiтськi хронiки».
21.00 Євромакс.
21.35 Надздiбностi тварин.
22.00 Х/ф «Хрещенi батьки». (2 к.).
23.55 Мiс «Iнтернет-TV».
0.00 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1.10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». (3 

категорiя).
2.00 Х/ф «Солодке життя».

плюс плюс
6.00 М/ф.
6.10 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
6.35 М/с «Щенячий патруль».
7.00 М/ф «Томас та його друзi: 

Оповiдь про смiливця».
8.20 М/с «Щенячий патруль».
8.45 М/с «Нi Хао, Кай-Лан».
9.10 М/с «Клуб Мiккi Мауса».
9.40 М/с «Мiннi Мультики».
9.50 М/с «Генрi Обнiмонстр».
10.25 М/с «Лiло та Стiч».
10.55 М/с «Фiксики».
11.15 Кориснi пiдказки.
11.25 М/с «Фiксики».
11.45 М/с «Смiшарики. Пiн-код».
12.15 М/с «Чаггiнгтон».
12.45 М/с «Свинка Пеппа».
13.35 М/с «Дружба - це диво».

15.40 Т/с «Джессi».
16.20 М/с «Тiмон i Пумба».
16.45 М/с «Оггi та кукарачi».
17.45 М/с «Трансформери: Роботи 

пiд прикриттям».
19.00 М/с «Фiксики».
19.30 М/ф «Братик Ведмедик 2».
21.00 М/с «Чiп i Дейл: бурундучки-

рятiвнички».
22.00 М/с «Фiнес i Ферб».
22.50 М/с «З привiтом по планетах».
23.35 М/с «Оггi та кукарачi».
0.00 М/ф.

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
8.35 «Облом.UA».
9.00 Бокс. Чемпiонськi бої за 

версiєю WBO: Ендi Лi (Велика 
Британiя) - Бiллi Джо Сандерс 
(Велика Британiя). Лiам Смiт 
(Велика Британiя) - Джиммi 
Келлi (Велика Британiя). 
Трансляцiя з Лондона.

11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Цiлком таємно».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Хоробрi серця».
15.00 Х/ф «Подарунок на Рiздво».
16.45 Х/ф «Острiв МакКiнсi».
18.40 Х/ф «Орел дев`ятого легiону».
21.00 Х/ф «Веселi канiкули».
22.50 Х/ф «Ворог близько».
0.40 Х/ф «Крижаний».
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здоров’я

ПОПЕРЕДЖЕННЯ 
НаСИЛЬСТВА В СІМ’Ї

15 листопада 2001 року в Україні було прийнято За-
кон «Про попередження насильства в сім’ї». Це є ще од-
ним свідченням того, що наша держава твердо стала на 
шлях демократичних змін. Працівники поліції, керуючись 
новим Законом, мають можливість більш ефективно про-
тидіяти насильству та дискримінації прав людини в сім’ї. 
Разом з тим, необхідно брати до уваги, що поліція безпо-
середньо вирішуватиме складну проблему, яка глибоко 
укорінилася в суспільстві та часто не сприймається гро-
мадянами як вид правопорушення.

Така увага до цієї проблеми не випадкова. Адже з на-
станням економічної кризи в країні посилились сімейні 
негаразди через фінансові труднощі, безробіття та інші 
побутові фактори. Цей закон визначає правові й органі-
заційні основи попередження насильства в сім’ї, органи 
та установи, на які покладено здійснення цих заходів.

Насильство у будь-яких проявах є протизаконною 
дією і карається законом. Тож головне – попередити 
його. Саме у цьому напрямку працівники поліції прово-
дять велику планову роботу. Епізодичність і спонтанність 
тут недопустимі.

Із введенням у дію Закону України розроблені захо-
ди на його виконання. Чільне місце у них займає профі-
лактична робота, а саме: контроль за неблагополучними 
сім’ями, проведення бесід з особами, схильними до ал-
коголізму, на основі якого найчастіше допускається на-
сильство особи над особою, і т.д. 

Велика відповідальність, насамперед, покладена на 
дільничних інспекторів, які достеменно повинні вивчати 
й оперативно орієнтуватися у житті ввіреного їм населе-
ного пункту. Вони проводять з порушниками бесіди, беруть 
з них офіційне попередження про недопустимість зухвалої 
поведінки вдома. Все це проводиться у тісній взаємодії з 
органами місцевого самоврядування, громадськими ор-
ганізаціями, з представниками яких здійснюємо перевірку, 
розглядаємо звернення громадян про бешкетництво. 

З початку року працівниками поліції складено 171 
протокол про адміністративне правопорушення, серед 
яких - 13 стосовно осіб жіночої статі. 

Нині на контролі Макарівського відділення поліції 
знаходиться більше 100 неблагонадійних сімей та  148 
сімейних бешкетників. Тож саме ці люди, в першу чергу, 
перебувають під пильним наглядом інспекторів.

У разі вчинення особою насильства в сім’ї після отри-
мання нею офіційного попередження про недопустимість 
таких дій, виноситься захисний припис. Якщо це не зу-
пиняє порушника, він продовжує тероризувати сім’ю, 
інспектори поліції або виносять офіційне попередження, 
або така особа береться на профілактичний облік. Зако-
ном передбачена і кримінальна відповідальність, яку вже 
визначає суд.

Леся Оборська,
старший інспектор Макарівського відділення 

поліції Ірпінського відділу поліції ГУНП в Київській 
області старший лейтенант поліції.

1. Африканська чума свиней 
(Pestis africana suum, хвороба Монт-
гомері) – висококонтагіозна вірусна 
хвороба, яка перебігає блискавично, 
гостро, підгостро, безсимптомно й 
характеризується гарячкою, ціано-
зом шкіри, геморагічним діатезом 
внутрішніх органів, дистрофічними і 
некротичними змінами в різних ор-
ганах та високою летальністю.

Основним джерелом збудника ви-
ступають хворі й перехворілі тварини, 
в організмі яких вірус може зберігати-
ся і виділятися у навколишнє серед-
овище протягом місяця. В основному, 
зараження АЧС відбувається контак-
тним шляхом - через пошкоджені шкі-
ру і слизові оболонки, а також алімен-
тарним шляхом через м’ясопродукти, 
кров та внутрішні органи. 

Вірус також може передаватися 
трансмісивно через шкірних парази-
тів та комах, які були в контакті з хво-
рими свинями і їх трупами. 

Велика ймовірність передачі ві-
русу існує через предмети догляду 
за тваринами та обслуговуючий пер-
сонал. 

Значну небезпеку становить 
контакт домашніх свиней з дикими, 
якого не можна допускати, а також 
з іншими домашніми та дикими тва-
ринами і птахами, які також можуть 
перенести інфекцію. 

Резервуаром та переносником 
вірусу АЧС у природі є аргасові кліщі. 
Збудник може персистувати і роз-
множуватися в 75% їхньої популяції 
більше року. Зараження кліщів від-
бувається при ссанні крові хворих 
свиней у період віремії. Далі вірус 
розмножується в організмі членис-
тоногих і передається здоровим сви-
ням при повторному кусанні.

Вірус стійкий до широкого діапа-
зону температур і рН середовища:

- у трупах свиней вірус зберіга-
ється до десяти тижнів;

- у м’ясі від хворих тварин – до 
155 днів;

-  копченій шинці – до 5 місяців;
-  у гною – до 3 місяців.
2. За повідомленням  Дер-

жавної ветеринарної та фітосані-

тарної служби України, Головного 
управління ветеринарної медицини 
у Київській області, останнім часом 
в Україні різко погіршилась епізоо-
тична ситуація по Африканській чумі 
свиней (АЧС). Хоч даний вірус є без-
печним для людини, однак він несе 
серйозну загрозу як фауні, так і сви-
ногосподарствам приватного та гос-
подарського сектору. 

Наразі в  Україні вияв-
лено 42 випадки виникнен-
ня вогнищ даної інфекції, з них 
- у Миколаївській,Одеській, Чернігів-
ській та Київській областях, зокрема 
у ПАТ АК «Калита» (смт Калита, Бро-
варського району, Київської області). 
Дане господарство здійснювало ре-
алізацію живих свиней та м’яса сви-
нини по всій Україні.

3.  На сьогоднішній день на 
території Макарівського райо-
ну утримується 2864 голів свиней в 
підсобних господарствах населення 
та 3120 голів свиней в ТОВ «Агро-
ленд-1».

За 11 місяців 2015 року праців-
никами державної ветеринарної 
служби району в приватному секторі 
щеплено проти класичної чуми сви-
ней 3457 голів та 9563 голів в госпо-
дарствах. Обстежено  5195 дворів 
громадян, які утримують свиней. Клі-
нічно оглянуто 19563 голів свиней, 
що утримуються на території району.

З початку року відстріляно 111 
голів диких кабанів, з яких 59 були 
направлені для дослідження на АЧС 
та отримали негативні результати.

Затверджено персональний 
склад робочих груп, до яких включе-
но спеціалістів поліції та державної 
служби ветеринарної медицини для 
забезпечення належного обліку від-
стріляних тварин і недопущення не-
контрольованого вивезення туш та 
продуктів від них.

З початку року було розповсю-
джено 1499 листівок, буклетів та пла-
катів по населених пунктах району, 
проведено 89 зустрічей з керівника-
ми свиногосподарст, користувачами 
мисливських господарств.

Закуплено спецодяг на суму 

36620 грн. та забезпечено резерв 
хлорного вапна на суму 199545 грн. і 
палива в об’ємі 200 літрів на випадок 
виникнення захворювання на АЧС. 
Для проведення дезінфекції замов-
лено мотооприскувач вартістю 8649 
грн.

 4. Щоб максимально запобіг-
ти зараженню своїх тварин необ-
хідно дотримуватися наступних 
правил:

1. Не завозити свиней без пого-
дження з державною службою вете-
ринарної медицини відповідної зони 
обслуговування;

2. Утримувати тварин в при-
міщеннях лише закритими, не до-
пускати вільного вигулу свиней для 
недопущення їх контакту з іншими 
тваринами;

3. Періодично обробляти свиней 
та приміщення проти кровосисних 
комах (кліщів, вошей, бліх), постійно 
вести боротьбу з гризунами усіма 
дозволеними методами;

4. Надавати свиней для щеплен-
ня ветеринарною службою проти 
класичної чуми свиней (безкоштов-
но);

5. Не купувати свинину на стихій-
них ринках або в місцях несанкціоно-
ваної торгівлі;

6. Здійснювати подвірний забій 
лише з дозволу державної служби 
ветеринарної медицини;

7. Утримуватись від поїздок до 
областей, в яких зареєстровано ви-
падки захворювання на АЧС, а тим 
більше не везти звідти тварин та 
продукцію тваринного походження;

8. Негайно повідомляти про ви-
падки захворювання чи загибелі 
свиней державну службу ветеринар-
ної медицини.

Необхідно також посилення 
роз’яснювальної роботи серед насе-
лення через засоби масової інфор-
мації щодо даного захворювання.

 Управління ветеринарної 
медицини в Макарівському 

районі та Макарівська районна 
державна лікарня ветеринарної 

медицини.

І знову говоримо про АЧС

Декілька днів тому завітав у мою до-
мівку симпатичний молодий чоловік з про-
позицією поговорити трохи про загальне і 
конкретне. І відразу мова пішла про най-
цінніше – людське здоров’я, зокрема, як 
його не знищити власними руками. 

Виявилось, що для цього на так багато 
і треба. Основний принцип – не переда-
вай “куті меду” і, в першу чергу, їжі, води, 
горілки.

Частенько чуємо про те, що потрібно 
раціонально харчуватися. Та конкретні 
рекомендації для того не часто знайдеш 
у пресі. Виявляється, їжу слід добирати, 
враховуючи власну групу крові (таблиця 
додається) і все стане на свої місця. Щодо 
кількості, то треба встати з-за столу, від-
чуваючи, що трохи недоїв. Обов’язковою 
умовою до наступного застілля є те, що 
необхідно “спалити” спожите раніше.

Перед кожною їдою варто випити 
склянку води, бажано очищеної фільтром, 
або електроактивованої (“живої”) за до-
помогою приладу “Ековод” або “напій 
здоров’я”: 1 ст. ложка домашнього яблуч-
ного оцту, 1 чайна ложка меду на склянку 
води не раніше, як за годину до їжі. 

Не випадково навіть у пісні з далекої 
«першої молодості» співається: “повітря, 
сонце і вода від всіх болячок 
нам корисні”. Дихання спе-
ціалісти називають осно-
вним обміном. Щоб так і 
було, слід навчитися незна-
чній частині сильної статі і 
переважній більшості пре-
красної, дихати “животом”, 
а не “грудьми”. При такому 
способі значно підвищуєть-
ся ефективність дихання і 
циркуляція рідини в організ-
мі людини. До цього ще тре-
ба пройти щодня не менше 
10 км пішки із швидкістю 5-6 

км за годину по свіжому повітрі (та ще б 
босоніж по Землі-матінці).

Без перебільшення скажу, що трену-
вання дихання можна назвати еліксиром 
здоров’я. Існує багато систем. Найдо-
ступнішою з них є розроблена Володими-
ром Фроловим. ЇЇ використання вже через 
півроку зміцнить імунітет організму, а ще 
через півроку будете чхати на інфекційні 
епідемії. Прилад для цього можна придба-
ти в центрі “Долгожитель” в Києві.

Лише нагадаю, що вранішня, на сві-
жому повітрі фізична зарядка (20-60 хв.) 
обов’язкова: з контрасним душем, або 
з відром води із крану, яку виливаємо на 
голе тіло. А це також корисно для зміцнен-
ня імунітету, загартування організму.

З приводу пиття горілки, її користі для 
здоров’я не втихають дискусії на найрізно-
манітніших рівнях. Остаточного висновку 
поки що не читав. З практики однолітків, 
власного досвіду прийшов до висновку: 
пити можна, але не для підтримки існую-
чої вікової традиції “замочувати” святкові 
дні, приємні сімейні події, а для допомоги 
організму при деяких запальних проце-
сах.

Страшенно важко нині знайти людину, 
яка б не мала якоїсь хвороби, а то й кіль-

кох. Щоб їх позбутися, або припинити 
розвиток, дуже важливо переконати 
себе, що справишся з ними і бажано 
визначити строк. Обов’язково наві-
датись в Київський інститут фізики, 
підібрати гімнастичні вправи, пити 
електроактивовану воду, освоїти ен-
догенне дихання за Фроловим. Для 
прикладу: В.Фролов вилікував рак 
сліпої кишки, а в мене особисто вже 
років більше 15 ніде нічого не болить. 
Бійтеся стати рабами аптечних пре-
паратів, пам’ятаючи про рівень їх якості та 
порядності фармацевтів.

Не зашкодить пам’ятати вислів одно-
го з членів комісії охорони здоров’я ООН: 
“Уколоманія – це, грубо кажучи, поява чу-
жого ведмедя на нашій пасіці”.

З роками організм втрачає здібність 
боротися з недугами. То й треба йому до-
помагати очищати себе. Є сила-силенна 
способів. Кожен може підібрати більш 
зручний для себе. Найпростіше: 5 лист-
ків лаврового листу прокип’ятити у 0,5 л. 
води 15 хвилин і пити протягом світлово-
го дня по 2-3 ковтки. Показник очистки – 
прозора сеча. Помічний і квас на основі 
чистотілу, напій з картоплі і льону.

В одній з пісень звучить: “Нам слід 
співати й сміятись, як 
діти”. І це правда. Жит-
тєлюбні, життєрадісні 
люди завжди були здо-
ровішими і довше жили. 
То ж озернімося довко-
ла: в якій чудовій місце-
вості ми живемо, які у 
нас хороші доброзичли-
ві нащадки, яка красива 
наша сусідка, а сусід за-
вжди готовий прийти на 
допомогу…

І, врешті, згадайте 
“бородатий” анекдот: “У 

нашій сім’ї завжди радісно. Вчора кинув у 
дружину поліно, але не попав, - вона день 
раділа. Сьогодні вона кинула на мене ка-
струлю з супом, але я ухилився, - ходжу, 
як на цирлах…”

І на радощах не забуваймо поцілувати 
любимого партнера по життю, задоволь-
нити його статеві потреби. Це також крок 
до зміцнення здоров’я обох і майбутнього 
потомства.

Як бачимо, нічого складнішого від жит-
тя в тому, що прочитали, нема. Такої дум-
ки дотримується і мій симпатичний відвід-
увач. На все згадане при виконанні щодня 
потрібно щонайбільше 2,5 години. Пере-
конаний, що стільки часу може знайти, 
при бажанні, кожен з нас. Адже йдеться 
про те, що дається лише один раз. Всі ж 
ми – смертні. Гадаю, варто подбати, щоб 
у «четвертій» чи «п’ятій» молодості “не 
гнити” в ліжку, відчуваючи власну непо-
трібність і безпорадність. А, якщо вже й 
“врізать дуба”, то стоячи, на ходу.

Щоб не завершувати на трагічній ноті, 
бажаю вам, щоб не перетворились ви на 
помийну яму для збору різного аптечного 
непотребу, а раділи один раз даному жит-
тю, пишалися тим, що здорові прожили 
його достойно, повноцінно.

Вацлав ЯНКОВСЬКИЙ,
ветеран Великої Вітчизняної війни, 

ветеран праці.

З  думкою  про  майбутнє

Три групи продуктів харчування
Білкові продукти             Вуглеводні  продукти             Нейтральні продукти
М’ясо                                        хлібобулочні продукти                            овочі

                                                   (мука, манка, хліб, 
                                             макаронні вироби, тощо)

птиця                                                    рис                                                       фрукти
риба та морепродукти              сушені бобові                                 горіхи й насіння
яйця                                                        картопля                                жири (тваринні і рослинні)
молоко й молочні 
продукти                                          цукор                                                   гриби
(частково)  
Соєві продукти                       солодкі фрукти(банани,                   зелень і прянощі
(тофу, соєве молоко)       інжир, фініки, сухофрукти)        

                                                                                                                  Сир, кисломолочні
                                                                                                                              продукти
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народний календар к о р и с н е   х о б б і 

смачного!

Більшість синоптиків та кліматологів вважає, що зима 
обіцяє бути аномально холодною й затяжною. За слова-
ми провідного співробітника Морського гідрофізичного 
інституту, кліматолога Олени Воскресенської, сильні хо-
лоди пов’язані з аномалією в Тихому океані.

– Його температура зросла на один градус, а це озна-
чає, що у бік України взимку підуть полярні повітряні 
маси. Зима буде затяжною, і температура в січні-лютому 
опуститься місцями аж до -25-30 градусів, - сказала нам 
Воскресенська.  За її словами, незважаючи на холоди, 
багато снігу цієї зими чекати не доводиться.

Два місяці - мінус 20
 З прогнозом кліматолога згоден і народний синоптик з 

Луганська Леонід Горбань:
- Я давно не пам’ятаю такої зими, яка, за моїми роз-

рахунками, випадає зараз. Уже в першій декаді листопада 
почнуться невеликі морози, а закінчиться ця зима аж 27 бе-
резня, - говорить Горбань. 

За його прогнозом, сильні морози, до -15, почнуться 
вже в першій половині грудня. 

- На Новий рік температура буде -23-25 ​​і сильний 
сніг. Взагалі, цієї зими сильні морози триматимуться по 12-

15 днів підряд, а відлиги будуть тільки на два-три дні, - роз-
повідає народний синоптик.

нас чекає на рідкість сувора зима
За його словами, січень і лютий будуть дуже холодни-

ми і сніжними: 
- Морози спадуть тільки на Різдво, 6-7 січня, і на кілька 

днів у лютому. Снігу в ці два місяці теж буде багато. Він 
взагалі лежатиме всю зиму, - говорить Горбань. 

Невеликі морози та мокрий сніг, за його даними, про-
тримаються до кінця березня.

Морози – до середини березня
А народний синоптик з Дніпропетровська Валерій Нє-

красов більш оптимістичний. 
- Зима буде помірно холодною і малосніжною, хоча і 

затягнеться до середини березня, - обіцяє синоптик. За 
його прогнозом, найнижча температура, яка буде цієї 
зими, - це -22 градуси. Але так холодно буде всього кіль-
ка днів у першій половині лютого. Весь грудень буде - до 
-10 градусів.  На Новий рік розтане навіть той сніг, який 
випаде до цього. Буде тепло і сльотаву, - говорить Нєкра-
сов. Морози він обіцяє в січні і лютому.

http://poradum.com.ua/

12 грудня – Парамона (Мученика 
Парамона). Цей день ще називали Пе-
редандрія, тобто перед днем святого 
Андрія. Коріння цього свята сягають у 
далекі дохристиянські часи, коли ще у 
наших пращурів були свої, а не завезені 
з далеких країв звичаї й обряди, віру-
вання й божества.

13 грудня – Андрія (Святого апос-
тола Андрія Первозванного). У цей 
день жінки намагалися не пекти хліба, 
не шити і не прясти, а молоді дівчата 
забавлялись всілякими ворожіннями. 
Мабуть тому й говорили: «На Андрія – 
дівкам надія». У цей день молодь збира-
лася на вечорниці. Парубки шукали собі 
пари, бо вважалося, що якщо наречену 
обрати на Андрія, то такий вибір буде 
найбільш вдалим.

14 грудня – Наума (Святого проро-
ка Наума). У давні часи навчальний про-

цес розпочинався взимку – 1 грудня за 
старим стилем (14 – за новим). То була 
найзручніша пора здобувати освіту для 
сільських дітей. Бо найосновніші сіль-
ськогосподарські роботи вже було за-
вершено. Пророк Наум, за народними 
віруваннями, - покровитель знань і до-
брочинства. Напередодні дня святого 
пророка Наума батьки відвідували дяч-
ка (вчителя) і домовлялися про плату 
(зазвичай це було забезпеченням дро-
вами на зиму, салом та ковбасами на 
Різдво, допомога в полі під час сівби чи 
жнив). Увечері до «кашоїда» приходив 
хрещений батько з букварем. Посеред 
хати ставили діжку, застеляли її кожу-
хом, і гість підстригав хрещеника, щоб 
«добре в голову йшла наука».

Роблячи перший підстриг, він казав:
- Батюшка Наум, виведи синка на 

ум.

Потім сідали за стіл і завчали 
напам’ять кілька літер. Школяр вече-
ряв пшонянкою, бо «треба чимало каші 
з’їсти, щоб опанувати науку». Вранці 
син із батьком йшли до церкви, де па-
нотець читав над його головою «Єван-
геліє». Повернувшись додому, син 
знову снідав кашею, а потім ставав 
навколішки, молився, а мати благо-
словляла його іконою.

17 грудня – Варвари (Великомуче-
ниці Варвари).

Святкують тільки жінки. У цей день 
дівчата готували вареники з маком чи 
з сиром, серед яких обов’язково мали 
бути й «пірхуни» – заправлені борош-
ном. Частуючи хлопців, стежили, кому 
втрапить такий виріб. Відтак невдаху 
довгий час дражнили «пірхуном».

http://petrukiv.te.ua/

Якою буде зима 2015/2016 в Україні?

підказки для швидкого прибирання
Почистити тертку для сиру можна дуже простим 

способом: протріть картоплину! Виявляється, в цьому 
плоді є щавлева кислота, яку застосовують для чи-
щення металу.

Ви можете зробити свій власний засіб для вида-
лення липких слідів. Змішайте порівну кокосову олію 
і соду, і наводьте порядок.

Почистити блендер буде легко, якщо влити в нього 
води і трохи рідкого мила. Ввімкніть на пару секунд і 
промийте водою. Тепер все чисто!

Ця порада навіть більше стосується питань гігієни, 
але тримати свою зубну щітку в чистоті варто також з 
естетичною метою. Зробіть розчин води і оцту (2:1) і 
вмочіть головку зубної щітки. Через 30 хвилин можете 
промивати теплою водою.

Щоб почистити кавомолку або млин для прянощів 
і прибрати запах, досить змолоти в них трохи рису і 
пропустити 1 столову ложку соди.

Як швидко почистити іграшки? Просто помістіть їх 
в мішечок з маленькими отворами, який потім вкиньте 
в пральну машинку.

Хочеш усунути неприємний запах в сумці, холо-
дильнику, коробці, банці з-під якого-небудь продукту? 
Поклади туди невикористаний чайний пакетик.

http://takprosto.cc/
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Стібок до стібка, голка малює
Складний колорит шиття.
І вишивальниця ризикує
Піти за межі буття... 

Р. Наумова
Милі вірші, правда? А якщо 

задуматися? Адже будь-який 
вид рукоділля — це аналог 
східної медитації. Займаю-
чись вишивкою, в’язанням, 
клаптиковим шиттям, жінки 
отримують перепочинок, який 
дозволяє відволіктися від не-
скінченних турбот суєти. І це 
не тільки чисто естетична на-
солода від створюваної своїми руками краси. Бісеро-
плетіння, наприклад, дозволяє позбутися від головного 
болю, боротися з безсонням і неуважністю. В’язання до-
помагає впоратися з депресією. Плетіння мережив до-
поможе в боротьбі з хворобами печінки і нирок. Шиття 
нормалізує ритм серцебиття, а вишивка позбавить вас 
від нервового перенапруження. Можливо, має місце 
ефект мануальної терапії. А може, все набагато прості-
ше. Багато хвороб виникають через неврози. І улюблене 
заняття заспокоює найкраще.

Вишивка — стародавнє мистецтво з глибоким са-
кральним сенсом. Колір, що ви вибираєте для своєї ро-
боти і візерунок, який виводить рука на полотні, має осо-
бливе значення. Займаючись цим древнім мистецтвом, 
кожна жінка стає подібною до древньої богині Мокоша, 
плете долі людей. У вишитих речах дивовижна енергети-
ка, тому до них хочеться як мінімум доторкнутися. Сум-
но, але професійна вишивка стоїть на межі вимирання. 
Це величезна праця, нескінченне терпіння і значні часові 
витрати. До того ж така робота не часто оцінюється на-
лежним чином.

Але як би то не було, навчитися вишивати нескладно, 
головне — бажання.

Навіщо цим займатися? Відпочити можна й інакше, 
зайнятися йогою, наприклад. Але йога не подарує вам 
можливості прикрасити себе і свій будинок. Вишиваль-
ниця ж вкладає в роботу частину своєї душі. Все, що вона 
відчуває, про що думає і мріє. Тому один і той же орна-
мент, виконаний різними майстринями, відрізняється 
один від одного.

Адже це так природно для жінки: прикрасити те, що 
її оточує. В першу чергу, дім і одяг. До речі, про будинок. 
З твердженням, що всі думки матеріальні, згодна навіть 
наука. Так чому б не вишити будинок своєї мрії? А одяг? 
Кілька стібків — і старе плаття, джинси або блузка пере-
творюються в вінтажні, стають модними. Уявіть: строгий 
діловий костюм з акцентом, витончений батистовый но-
совичок з монограмою.

Рукоділля, як не дивно, допоможе впоратися і з пси-
хологічними проблемами в сім’ї. Це стосується жінок, 
які займаються домашнім господарством. Їх інтереси, 
найчастіше, зосереджені на чоловікові і дітях. Але діти 
виростають, а працюючому чоловікові необхідна пев-
на ментальна свобода. Перенаправивши свою увагу на 
рукоділля, жінка отримує можливість розкритися, стати 
творцем, реалізувати себе. А стан внутрішньої гармонії 
і щастя — краща прикраса жінки. Такі жінки надзвичайно 
привабливі, незалежно від віку і зовнішності.

Рукоділля об’єднує безліч жінок, між якими, на пер-
ший погляд, немає нічого спільного: школярку, домогос-
подарку і бізнес-леді. Зайдіть на будь-який форум з даної 
тематики: всі вони спілкуються годинами, забуваючи про 
різницю у віці та соціальний стан. Таке спілкування ціл-
ком може перерости в щиру дружбу. І для всього цього 
не потрібні якісь особливі вміння або значні вкладення.

Творчість у будь-якому своєму прояві дарує новий 
світогляд, дозволяє відкрити в собі нові таланти і можли-
вості. Хай буде з вами благословення богині Мокоша – 
покровительки рукоділля!

http://www.homyak55.ru

Часто трапляється, що 
найсмачніші продукти є й са-
мими шкідливими. Досліджу-
ючи раціони харчування різних 
людей, дієтологи склали рей-
тинг найбільш шкідливих про-
дуктів. До рейтингу увійшли 
всіма улюблені чіпси, газовані 
напої, шоколадні батончики. 
Найбільш дивує потрапляння в 
рейтинг і настільки поширено-
го продукту, як ковбаса.

Найшкідливіші продукти

Жувальні цукерки, пастила в 
яскравій упаковці, «мэйбоны», «чу-
па-чупси» - все це, без сумніву, шкідли-
ві продукти. Мало того, що всі вони міс-
тять величезну кількість цукру, так ще й 
хімічні добавки, барвники і замінники.

Чіпси, як кукурудзяні, так і кар-
топляні - дуже шкідливі для організму. 
Чіпси - це ніщо інше, як суміш вуглево-
дів і жиру, в оболонці фарбників і підси-
лювачів смаку. Так само нічого доброго 
не принесе поїдання картоплі-фрі.

Солодкі газовані напої - суміш 
цукру, хімії і газів. Газовані солодкі на-
пої шкідливі і високою концентрацією 
цукру - в еквіваленті чотири-п’ять чай-
них ложок, розбавлених в склянці води. 
Тому не варто дивуватися, що тамуючи 

спрагу такою газованою водою, ви вже 
через п’ять хвилин знову захочете пити.

Шоколадні батончики. Це гігант-
ська кількість калорій у поєднанні з хі-
мічними добавками, генетично моди-
фікованими продуктами, фарбниками і 
ароматизаторами!

Особлива стаття - ковбасно-со-
сисочне різноманіття. Навіть якщо 
уявити, що в сосиски більше не дода-
ється папір, в ковбасі не використову-
ється фарш мишок, все одно і сосиски, 
і ковбаса, й інші м’ясні делікатеси за-
лишаються одними з найшкідливіших 
продуктів в сучасному гастрономічному 
асортименті.

Локшина швидкого приготуван-
ня, численні розчинні супчики, кар-

топляні пюре, розчинні соки. Все це 
суцільна хімія, що завдає, безсумнівно, 
шкоди вашому організму.

Сіль. Її часто називають «білою 
смертю». Сіль підвищує тиск, порушує 
соле-кислотний баланс в організмі, 
сприяє скупченню токсинів. Тому, якщо 
відмовитися від неї ви не в силах, то, як 
мінімум, намагайтеся не завантажувати 
себе надмірно солоними стравами.

Алкоголь. Навіть у мінімальних 
кількостях заважає засвоєнню вітамінів. 
Крім цього, алкоголь дуже калорійний 
сам по собі. І не варто покладатися на 
те, що певна кількість алкоголю йде на 
користь.

Олексій Попович. 
(Джерело: Science. YoRead. ru)

волосся зростатиме краще
Підстригаємо. Волосся потрібно частіше підрізати, хво-

ре, з посіченими кінцями росте погано. 
Масаж голови гарячою олією. Один з ефективних спо-

собів зробити волосся товщим, сильнішим і здоровішим – це 
масаж голови теплою олією, краще всього кокосовою. Розі-
гріту олію треба втерти в шкіру, залишити на 15-25 хвилин, 
потім помити голову. Можна використовувати реп’яхову або 
рицинову олії. Процедуру повторювати 2 рази в тиждень.

Яєчний білок. Вітаміни, які містить яєчний білок, мають 
цілющі властивості. Потрібно розбити кілька яєць, відокреми-
ти жовток від білка і нанести білок на волосся. Тримати таку 
маску від 10-ти до 30-ти хвилин. Вже після першої маски, во-
лосся буде виглядати набагато здоровішим.

Пити воду. Якщо ви будете випивати 8 склянок води в 
день, то не тільки відчуєте себе краще, а ще й оздоровите 
своє волосся. А здорове волосся росте швидше.

Розчісувати волосся потрібно 4 рази на день. Це стиму-
лює роботу волосяних фолікул, які стимулюють ріст волосся.

Обережно користуйтеся феном і щипцями. Сушка і 
випрямлення негативно впливає на наше волосся. Потрібно 
постаратися скоротити використання хоча б до 4-х разів на 
тиждень. І ви побачите, наскільки волосся стає здоровішим.

Протеїни. Те, що ми їмо, теж впливає на ріст волосся. 
Вживання білка сприяє правильній роботі фолікул. Риба, мо-
локо, яйця, банани – всі ці білкові продукти корисні для на-
шого волосся.

vk.kp_krasoty

Короп смажений 
в сухарях із соусом «тартар»

Інгредієнти: (з розрахунку 
на 1 кг риби): короп живий, па-
нірувальні сухарі - 200 гр; яйця 
- 2 шт; перець, сіль за смаком; 
часник – 2-3 зубки.

Для соусу: 100 гр сметани; 
1-2 зубки часнику; 2-3 шт. ма-
ринованих огірків; суміш італій-
ських трав.

Приготування: почистіть коропа від луски та видаліть 
нутрощі. Повідрізайте голову, плавники, хвіст. Ці відходи мо-
жуть знадобитися для приготування смачної юшки з риби. 
Покладіть їх у морозилку. Поріжте коропа на шматочки тов-
щиною 2 см, викладіть в миску, посоліть, поперчіть і залиште 
на 30 хвилин в прохолодному місці.

Панірувальні сухарі розділіть на дві невеликі тарілки, в 
третю розбийте яйця і перемішайте їх виделкою.

На сковорідці розігрійте олію, додайте порізаний четвер-
тинками часник. По черзі, спочатку шматочок коропа обка-
чайте в сухарях з обох боків. Далі - в яйці, потім знову в пані-
рувальних сухарях. Шматочки обсмажте на сковорідці з двох 
боків. 

Приготування соусу: до сметани додайте дрібно нарі-
заний огірок та продавлений часник.  За бажанням додайте 
суміш трав та трохи посоліть. Все ретельно вимішайте - соус 
«тартар» готовий.

Шматочки смаженого коропа викладіть на тарілку, додай-
те поруч соус. 

будьте красивими!
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НЕБЕЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА VІІ СКЛИКАННЯ 
МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Рішення 
Про перейменування назв вулиць 

в селі Небелиця
Провівши громадське обговорення щодо пере-

йменування  вулиць та відповідно до Закону України    
від  09.04.2015 року №  317-VІІІ «Про засудження ко-
муністичного та націонал-соціалістичного (нацист-
ського) тоталітарних режимів в Україні та заборону 
пропаганди їхньої символіки», п.41 ст. 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», се-
сія сільської ради вирішила: 

1. Перейменувати назви вулиць в селі Небелиця 
Макарівського району Київської області, а саме: «Ле-
ніна» на «Миру», «Щорса» на «Дружби», «Чапаєва» на 
«Старий Шлях».

2. Внести зміни до реєстру ДП «Інформаційний 
центр» Міністерства юстиції України, а саме - зміни-
ти назви вулиць: «Леніна» на перейменовану «Миру», 
«Щорса» на перейменовану «Дружби», «Чапаєва» на 
перейменовану «Старий Шлях».

3. Вважати правочинними назви вулиць - «Лені-
на», «Щорса» та «Чапаєва» в правовстановлюючих 
документах на вже затверджених чинних документах.

4. Доручити виконавчому комітету сільської ради 
та сільському голові провести організаційну роботу 
по виконанню даного рішення згідно з чинним зако-
нодавством.

5. Дане рішення вводиться в дію із моменту опри-
люднення в засобах масової інформації, а саме - в 
газеті «Макарівські вісті».

6. Контроль за виконанням даного рішення по-
класти на постійну комісію сільської ради з питань со-
ціально-економічного та культурного розвитку села.

Сільський голова     Л.В.Бабенко
с . Небелиця        03.12.2015 року        № 19 -III -VІІ

НЕБЕЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА VІ СКЛИКАННЯ 
МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Рішення
Про затвердження детального плану  

території села Небелиця Макарівського району 
Київської області

Керуючись статтею 143 Конституції України, стат-
тями 17,18,19 Закону України «Про регулювання міс-
тобудівної діяльності», статтею 25, пунктом 42 час-
тини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» провівши громадське об-
говорення, Небелицька сільська рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити детальний план території 
села Небелиця Макарівського району Київської 
області. 

2.	 Контроль за виконанням даного рі-
шення покласти на постійну   комісію з питань 
земельних відносин, соціально-економічного і куль-
турного розвитку села.

Сільський голова                                     Л.В.Бабенко
с. Небелиця        № 20- III - VII         03.12.2015 року

НЕБЕЛИЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА VIІ СКЛИКАННЯ 
МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Рішення
Про затвердження плану регуляторних актів
З метою здійснення сільською радою повноважень, ви-

значених Законом України «Про засади державної регуля-
торної політики у сфері господарської діяльності», недопу-
щення прийняття економічно недоцільних та неефективних 
регуляторних актів, вдосконалення правового регулюван-
ня господарських відносин на території сільської ради, 
відповідно до ст.7 цього Закону, ст.26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні» сесія Небелицької сіль-
ської ради Вирішила:

1. План дій підготовки регуляторних актів на 2016 рік 
затвердити (додається).

2. На виконання ст.13 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», оприлюднити план підготовки проектів регу-
ляторних актів на 2016 рік в газеті «Макарівські вісті» та на 
«Дошці оголошень» в приміщенні сільської ради.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти 
на М.В. Гулак - голову постійної комісії з питань земельних 
відносин та соціального-економічного розвитку села.

Сільський голова                                     Л.В.Бабенко
с . Небелиця 03.12.2015 року № 26-ІП -VІІ

Про затвердження форм 
реєстраційних карток
Міністерством юстиції України прийнято наказ від 02 

листопада 2015 року № 2140/5 «Про затвердження форм 
реєстраційних карток», зареєстрований у Міністерстві юс-
тиції України 04  листопада 2015 року за №1357/27802, 
який набирає чинності з дня, наступного за днем його офі-
ційного опублікування (тобто, 21 листопада 2515 року). 

Наказом затверджено нові удосконалені та спрощені 
форми реєстраційних карток, відповідно до яких надається 
можливість:

ставити відмітку, що засновник є кінцевим бенефіціар-
ним власником (контролером) юридичної особи. У такому 
випадку не заповнюється окрема сторінка для внесення 
відомостей про кінцевого бенефіціарного власника (контр-
олера), (форми 1,2,4 та 9);

друкувати реєстраційну картку з одного або двох боків 
аркуша;

не заповнювати і не подавати відповідні сторінки реє-
страційної картки у разі відсутності відомостей для їх запо-
внення, (форма 1,2,7,9);

не заповнювати і не подавати відповідні сторінки ре-
єстраційної картки у разі відсутності змін до  відомостей, 
(форма 3,4,11);

Отже, обов’язково заповнюється та подається перша 
сторінка відповідної реєстраційної картки  із зазначенням 
кількості усього поданих сторінок та інші заповнені сторін-
ки. Незаповнені сторінки не подаються, як це вимагалось 
раніше.

Нові форми реєстраційних карток розміщені на веб-сайті 
Департаменту державної реєстрації (http://ddr.minjust.gov.
ua/ua) за посиланням: Головна/Форми реєстраційних заяв/ 
сфера державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-
підприємців/Форми реєстраційних карток.

Л.С. Котигорошко,
державний реєстратор юридичних осіб та 

фізичних осіб-підприємців.                                    

 МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
Про перейменування назв вулиць та провулків 

в смт Макарів, селах Зурівка, Калинівка 
та Фасівочка Макарівської селищної ради

Відповідно до Закону України «Про засудження комуністично-
го та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних ре-
жимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», пункту 
41 частини першої статті 26, пункту 1 статті 37, пункту 1 частини 
першої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», врахувавши результати громадських обговорень та ре-
комендації комісії з перейменування об’єктів, назви яких містять 
у собі символіку комуністичного тоталітарного режиму, розташо-
ваних на території Макарівської селищної ради, щодо переймену-
вання вулиць та провулків, селищна рада вирішила:

1. Перейменувати вулиці та провулки в смт Макарів, селах Зу-
рівка, Калинівка та Фасівочка згідно з додатком.

2. Виконавчому комітету селищної ради здійснити організа-
ційно-правові заходи щодо виконання пункту 1 цього рішення.

3. Дане рішення набирає чинності з дня публікації його в газеті 
«Макарівські вісті».

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію 
з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності 
і правопорядку.

Селищний голова		                         В.Я. Токар
смт Макарів
12 листопада 2015 року
№ 016-02-VІІ

Додаток

до рішення селищної ради

від 12.11.2015 № 016-02-VIІ

№ 
п/п

Населений 
пункт

Стара назва Нова назва

1. смт Макарів вул. 50 років Жовтня вул. Абрикосова
2. смт Макарів вул. 60 років Жовтня вул. Щаслива
3. смт Макарів вул. 60-річчя СРСР вул. Нова

4. смт Макарів пров. Більшовицький пров. Правди

5. смт Макарів вул. Бойка вул. Бойка Вадима

6. смт Макарів вул. Ворошилова вул. Героїв Крут

7. смт Макарів вул. Голуба вул. Голуба Анатолія

8. смт Макарів вул. Жукова вул. Ольгинська
9. смт Макарів вул. Ілліча вул. Шляхетська
10. смт Макарів вул. Калініна вул. Стуса Василя

11. смт Макарів вул. Комінтерну вул. Медична

12. смт Макарів вул. Комсомольська вул. Паркова

13. смт Макарів вул. Комунальників
вул. Льотчика 

Потапенка

14. смт Макарів вул. Котовського
вул. Довженка 

Олександра

15. смт Макарів вул. Леніна
вул. Ярослава 

Мудрого
16. смт Макарів вул. Островського вул. Гончара Олеся

17. смт Макарів вул. Радужна вул. Свободи

18. смт Макарів пров. Радянський пров. Гетьманський

19. смт Макарів вул. Сиченка вул. Сиченка Петра

20. смт Макарів вул. Собка вул. Собка Вадима

21. смт Макарів вул. Фрунзе
вул. Димитрія 

Ростовського

22. смт Макарів вул. Чапаєва вул. Світанкова

23. смт Макарів
вул. 

Червоноармійська
вул. Довга

24. смт Макарів вул. Щорса вул. Сірка Івана

25. с. Зурівка вул. Радянська вул. Дачна

26. с. Калинівка вул. Вереснева вул. Малинова

27. с. Калинівка вул. Дегтяренка
вул. Дехтяренка 

Карпа

28. с. Калинівка вул. Єлісеєвої
вул. подружжя 

Єлисєєвих

29. с. Калинівка вул. Степаненка
вул. Степаненка 

Леоніда
30. с. Фасівочка вул. Кірова вул. Володимирська

31. с. Фасівочка вул. Свердлова вул. Хутірська

Секретар ради		               Н.М. Островська

оголошення
Юрівська сільська рада повідомляє про розробку 

генерального плану с. Копіївка Макарівського району 

Київської області.

З пропозиціями та побажаннями звертатись 

до Юрівської сільської ради за адресою: с. Юрів, 

вул. Леніна, 27. Тел. (04578) 9-01-07.

Перелік вулиць та провулків 
в смт Макарів, селах Зурівка, 

Калинівка та Фасівочка

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про реєстрацію транспортного 
засобу серії АІС №055831, видане 16 травня 2008 року 
Макарівським МРЕВ ДАІ ГУ МВС України у Київській 
області на ім’я КОРОЛЬОВА Миколи Олександро-
вича, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНЕ свідоцтво про право власності на не-
рухоме майно серії СТА №398660 (на земельну ді-
лянку, що знаходиться в с. Колонщина, кадастровий 
номер 3222782602:02:011:0043), індексний номер: 
35810100, видане 2 квітня 2015 року Реєстраційною 
службою Макарівського районного управління юстиції 
на ім’я - ДЕХОВИЧНА Людмила Анатоліївна, вважа-
ти недійсним. 

ОГОЛОШЕННЯ
Чорногородська сільська рада повідомляє про те, 

що на засіданні сесії від 04.12.2015 року прийнято про-
ект рішення № 21-02-VII «Про затвердження Плану під-
готовки проектів регуляторних актів на 2016 рік».

З даним рішенням можна ознайомитися у при-
міщенні Чорногородської сільської ради за адре-
сою: с. Чорногородка, вулиця Леніна,87.

Телефон: 2-43-42

ПОВІДОМЛЕННЯ
Про врахування громадських інтересів під час 

розроблення містобудівної документації «Детального 
плану території для розміщення об’єктів птахоферми, 
площею 2,000 га, яка розташована в адміністратив-
них межах Королівської сільської ради Макарівського 
району Київської області», розробленого на підставі 
розпорядження Макарівської районної державної ад-
міністрації Київської області №445 від 27.11.2015р.
про розробку детального плану території.

Замовник: 
Макарівська районна державна адміністрація.
Розробник: ДП «Науково-дослідний і проектний 

інститут містобудування», м.Київ.
Ознайомлення з матеріалами ДПТ: в примі-

щенні Королівської сільської ради з 10.12.2015 
до 15.01.2016 грудня 2015 року.

Відповідальна особа: 
сільський голова О.Г. Бутрименко.
Подання пропозицій з 10.12.15 р. по 15.01.16 

року відповідальній особі в приміщенні сільської 
ради.

Слухання призначено на 16 січня 2016 року на 
14 годину в приміщенні Будинку культури с. Ко-
ролівка, вул. Шкільна, 1.

Повідомлення про громадські слухання, призна-
чені на 24 грудня 2015 року, надруковане в №48 від 4 
грудня 2015 року, вважати недійсним. У зв’язку з від’їздом продаю німецьку газо-

ву колонку, комп’ютерний стіл (сучасний), 
верхній одяг, посуд (Китай, Японія, Герма-
нія) та інше. Тел.: 3-36-69, 097-613-43-15.Про початок процедури розгляду 

та врахування пропозицій громад-
ськості у проекті містобудівної доку-
ментації «Детальний план території 
ТОВ «СЛОБОДА КО» для розміщення 
складської споруди в адміністратив-
них межах Червонослобідської сіль-
ської ради Макарівського району Ки-
ївської області».

На підставі рішення Червоносло-
бідської ради  №254-46-VІ скликання 
від 15.09.2015 року «Про надання до-
зволу на розробку детального плану 
території ТОВ «СЛОБОДА КО» для роз-
міщення складської споруди в адміні-
стративних межах Червонослобідської 
сільської ради Макарівського району 
Київської області» розроблено проект 
детального плану території (надалі - 

ДПТ) для розміщення складської спо-
руди згідно ДБН Б.1.1.-14-2012.

Мета проекту ДПТ - визначення па-
раметрів на земельній ділянці в адміні-
стративних межах Червонослобідської 
сільської ради для розміщення склад-
ської споруди з інфраструктурою. ДПТ 
складається з текстових та графічних 
матеріалів. 

Основні техніко-економічні показ-
ники:

- площа території в межах деталь-
ного плану 1га.;

- орієнтовна площа споруди 349,4 м2;
- функціонування об’єкту забез-

печить створення близько 20 робочих 
місць.

Замовником містобудівної доку-
ментації є Червонослобідська сільська 

рада, розробником - ДП «Український 
науково-дослідний і проектний інсти-
тут цивільного будівництва «УКРЦИ-
ВІЛЬБУД».

Експозиція проекту ДПТ розміще-
на в приміщенні Червонослобідської 
ради, за адресою: с. Червона Слобода, 
вул. 70-річчя Жовтня, 91.

Пропозиції надаються громадяна-
ми у письмовому вигляді до журналу 
реєстрації із зазначенням прізвища, 
імені та по батькові, місця проживан-
ня, особистим підписом, строком від 
11.12.2015 р. до 11.01.2016р.

Розгляд пропозицій завершується 
11.01.2016 р. Посадовою особою, від-
повідальною за організацію розгляду 
пропозицій, є сільський голова Черво-
нослобідської ради.

Повідомлення

•

•

•
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купуємо дорого
корови, коні та молодняк.
Т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

* * * * *

Куплю корови, коні, молодняк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к И  та  к о н і .
Тел.: 098-40-28-886.

закуповуємо у населення 
ВРХ, молодняк та коні. 

телефон: 067-173-92-92.

ЗАКУПІВЛЯ ВРХ:
корів,  коней,  

 бичків та дорізів.
Тел.: 096-915-30-48 (Микола Іванович).

0 6 7 - 9 5 0 - 3 3 - 4 8  ( В а д и м ) .

щирі вітання

П А Л И В Н І   
Б Р И К Е Т И

для опалювання домівок 
в печах, камінах, котлах.

1 тонна брикетів 
= 1тонна вугілля = 3 кубометри дров

ТЕПЛОТВОРНІ  як  ВУГІЛЛЯ
ЧИСТІ як ДРОВА

телефон  063-037-98-38     
сайт: brikety.kiev.ua

Колектив Липівського НВО вітає вчительку по-
чаткових класів

Інну Леонідівну КРАМАРЕНКО 
з 40-річним ювілеєм від Дня народження,

 який вона зустріне 12 грудня.
Бажаєм щастя і достатку,
Ясного неба і тепла,
В житті Вам згоди й порядку,
Щоб доля світлою була.
В роботі – успіхів, везіння,
У справах – вічного горіння!
Від душі любові Вам бажаєм
І хай Вам Господь Бог допомагає!

Продаю теличку (9 місяців), с. Козичанка.
Телефон 066-015-93-26 (Людмила).

АКЦІЯ!
Ювелірний магазин «Лунный свет»

(побуткомбінат, 2 поверх)

оновлений асортимент 
золота та срібла, помірні ціни, 

кожному покупцю  акційні подарунки.

ласкаво просимо!

Потомствена 
знахарка Зінаїда

буде проводити прийом громадян 
із 22  по 26 грудня 

Зінаїда вишепочує старовинними молитва-
ми, підіймає життєдайну силу людини за допо-
могою єрусалимських свічок.

Зінаїда - це захист від чарів та нечисті для вас і 
вашої родини.

Зінаїда знімає «вінець безшлюбності», «печать 
одинокості», родове прокляття, навіть зроблене на 
смерть. Зінаїда допомагає вирішувати судові про-
блеми. Вона володарка дару.

Погано ведеться господарство? - мати при 
собі пригорщу землі з подвір’я. 

Втомилися чекати кохання? - мати з собою за-
мок з ключем.

Мрієте мати дитину? - мати пелюшки і три яйця.
Немає злагоди в сім’ї? - мати з собою півлітро-

ву банку з водою і три свічки.
Повернути чоловічу силу? - для цього мати з 

собою пачку солі.
Позбавити пияцтва? - мати сорочку або футболку.
Зінаїда поставить щит та оберіг на бізнес і на 

життя.
Зінаїда працює по фото. Допоможе в пошуку зни-

клих людей.
Діти з переляком і подібними проблемами до 

5-років приймаються безкоштовно.
Прийом проводиться обов’язково 

за попереднім записом по тел. 067-309-19-66.
Індивідуальний прийом - 200 грн.

Потрібні гроші? 
Можу купити монети 
(ювілейні, СРСР, Укра-
їни, старовинні та іно-
земні), паперові гроші, 
нагороди, автомодель-
ки і т.д. Можливий викуп 
колекції. Досить трима-
ти вдома те, що може 
принести Вам гроші! 
Тел. 097-626-57-79. 

ПЛАХТЯНСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА
Повідомляє про те, що на засіданні ІІІ сесії  Плахтян-

ської сільської ради від 30.11.2015 року прийняті рішення  
«Про встановлення фіксованих ставок єдиного податку на 
2016 рік», «Про встановлення місцевого податку на майно 
на 2016 рік».  

З даними рішеннями всі бажаючі можуть ознайо-
митися у приміщенні Плахтянської сільської ради за 
адресою:  вул. Кавказька, 1,  с. Плахтянка Макарів-
ського району Київської області, 08030.

Магазин «Універсам»
смт Макарів (автопарк)

запрошує на постійну роботу  Продавців.
Хороші умови праці гарантуємо!!

Звертатися за тел. 050-236-42-51 (Олена).

ПРОДАЮ 
автомобіль 

«Пежо-Експерт», 
2001 р.в. (ван-
т а ж о - п а с а ж и р -
ський, подовже-
ний варіант). 
Тел. 096-972-58-83.

Світлій пам’яті
Ірині Болеславівні БУДНИК

(8 грудня 2015 року посмертно)
Дорогенька наша дочко, золота Іринко,
Як же вийшло так, що ти пішла за хмаринки?
Було б тобі тридцять сім, але не судилось.
Чому ж ти туди пішла? 
Що тобі приснилось?

Ми думали, що ти сильна, що все подолаєш,
Та хіба втечеш від долі? Ти ж її не знаєш?
Ти хотіла для всіх щастя, і всім помагала,
Добре, щире, чуйне серце битись перестало.
Знають всі тебе як добру, хорошу людину,
Треба ж було не здаватись, доглядать дитину.
Ще багато на цім світі ти могла зробити,
Та Бог бачить, не судилось – з цим треба миритись.
Ми сумуєм у скорботі, але кріпнем духом,
хай завжди тобі земля буде м’яким пухом.
Хай Господь тобі простить всі земні провини,
Й ти прости нас, ми молимось в цю тяжку годину.

Вітаємо хористку хору церкви Різдва Пресвятої Бо-
городиці в с. Ясногородка, посла миру

Людмилу Миколаївну САЛЮТУ 
з Днем народження!

Дорога, ювілярко, Ви достойна найкращих, найве-
личніших слів, тому що ці роки прожили гідно, з відкри-
тою душею і чуйним серцем. Ми щиро бажаємо Вам 
завжди бути здоровою, веселою, радісною! Нехай Не-
бесна заступниця завжди буде Вашим оберегом Віри, 
Надії і Любові. Нехай Господь обдаровує Вас щасливи-
ми літами, духовною силою та наснагою.

Хай доля не знає печалі і втоми,
Хай щастя панує завжди в Вашім домі.
Хай шанують Вас добрі люди,
Хай здоров’я міцним до 100 років буде!
Хай внуки щебечуть, немов солов’ята,
І радості, щастя дарують багато.
Хай життя цвіте пишною айстрою,
Все добре до Вас звідусіль приліта,
Сердечно бажаємо гарного настрою,
Щастя, здоров’я на довгі літа!

Настоятель церкви о.Роман, 
церковний хор та прихожани церкви.

Адміністрація, профспілковий комітет та весь колектив 

КП «Макарів ВУЖКГ» висловлюють щирі співчуття пра-

цівнику підприємства Павленку Василю Миколайовичу 

з приводу смерті матері.

Дорогу нам людину – хорошого чоловіка та 
турботливого батька 

Олександра Івановича КАУРАЙНЕНА
щиросердно вітаємо з 65-річчям від Дня народження!  

Наш славний і рідний, найкращий у світі, 
З тобою нам завжди затишно й світло. 
Ти гарний господар і батько чудовий, 
Даруєш турботу та море любові.
Спасибі за ласку, за руки умілі, 
Що вмієш підтримати словом і ділом, 
Що в рідному домі надійно та щиро, 
Живи нам на радість в здоров’ї та мирі.
Хай Бог милосердний з високого неба 
Дарує усе, чого Тобі треба,
А Матінка Божа - цариця свята -
Дарує щасливі і довгі літа!

З любов’ю: дружина, син та дочка.

* * * * *

* * * * *

Дирекція Ясногородського Будинку культури, 
колектив «Ясен-цвіт» щиро вітає з ювілейним Днем 
народження 

Людмилу Миколаївну ЯЩЕНКО (САЛЮТУ).
У цей святковий день бажаємо Вам:
Щоб спокій і мир панували в родині,
Щоб щастя всміхалось при кожній годині!
Нехай обминають Вас болі й тривоги,
Хай стелиться довга життєва дорога,
Хай легко працюється, гарно живеться,
Все вміється, множиться і удається!
Здоров’я міцного, щастя без краю, 
І сього найкращого ми Вам бажаєм!

Колектив Макарівського районного територі-
ального центру соціального обслуговування (на-
дання соціальних послуг)  щиро  вітає  завідувача  
стаціонарним  відділенням   в  с.Грузьке  

Євтушенко  Галину  Олексіївну
з  50 – річчям  від  Дня  народження, яке  вона відсвятку-
вала  6 грудня  і  бажає:  

Ваш  ювілей - не тільки  Ваше  свято,
Радіють  всі, і друзі, й  рідні  теж.
Хай Бог пошле  ще років  Вам  багато,
Здоров’я, щастя, радості  без  меж!
Нехай добром наповнюється хата,
Достатком, щирістю і сонячним теплом,
Хай буде вірних друзів в ній багато,
 Та  щастя доля огорта крилом!
А   весни будуть світлі, легкокрилі
Не буде втоми лагідним рукам.
Нехай  здійсниться те, що не  збулося,
А  добре  серце не  підкориться  рокам!

Терміново продаю 2-кімнатну 

квартиру в новому будинку 

в с. Бишів.     Телефон  067-443-73-17.

Д о с тавка     
б у ряк   о в о г о  ж о м у .  

Т е л е ф о н  0 6 3 - 1 3 6 - 5 8 - 4 8 .

аПТЕка 911 
для всієї родини надає знижки:

7% - пенсіонерам!
 (всіх категорій при пред’явленні 
посвідчення належного зразка)

5 %  -  н а  д и т я ч е 
х а р ч у в а н н я !
Адреса аптеки: смт Макарів, 

вул. Фрунзе, 34. Тел. 5-14-52.
вул. Б.Хмельницького, 64. Тел. 6-07-95.

«Комодор»  (смт Макарів) 
Запрошує на роботу  Тракториста.

Ставка - 3000 грн., оплата «нічних».
 Г/Р з 20:00 до 7:00 1/1, З/П 12 грн.год.

Тел: 098-522-33-78 (Людмила), 
097-412-06-47 (Тетяна).

ЧЕРВОНОСЛОБІДСЬКА СІЛЬСЬКА   РАДА 
ШОСТОГО СКЛИКАННЯ

МАКАРІВСЬКОГО РАЙОНУ   КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
 РІШЕННЯ

Про надання дозволу на розробку детального плану 
території ТОВ «СЛОБОДА КО» ділянки № 1

Розглянувши звернення директора ТОВ «СЛОБОДА КО» 
Присяжнюк Н.В.  Щодо надання дозволу на розробку де-
тального плану території ТОВ «СЛОБОДА КО» ділянки № 1, 
керуючись Законом України «Про регулювання містобудівної 
діяльності», пунктом 34 частини 1 статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», з метою визначен-
ня планувальної організації, функціонального призначення, 
просторової композиції та параметрів забудови земельної 
ділянки Червонослобідська сільська рада ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на розробку детального плану тери-
торії ТОВ «СЛОБОДА КО» ділянки № 1 площею 1,00 га. із 
загальної площі 4,947 га, що перебуває у власності згідно 
з державним актом серії KB № 026752, яка розташована в 
адміністративних межах Червонослобідської сільської ради 
Макарівського району Київської області.

2. Платником детального плану виступає ТОВ «СЛОБО-
ДА КО».

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на 
постійну комісію з питань земельних ресурсів законності та 
правопорядку.

Сільський голова                                           В.М.Панова.
с.Червона Слобода    15 вересня 2015 року №254-46-VІ скл
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ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Не 
виключено, що на цьому тижнi 
виникне незручна ситуацiя, яка 

може внести негативнi змiни в iнше 
життя. Тиждень пов`язаний з цьку-
ванням, переслiдуванням натовпу, 
насильством. Ваше здоров`я пiд за-
грозою, тому ретельно скоректуйте 
майбутнi справи. Тиждень припус-
кає обмiн корисною iнформацiєю, 
переговори, рiзкi i несподiванi дiї. 
Назрiвають умови, що сприяють 
усвiдомленню свого “Я”, звiльненню 
вiд залежностi.

Сприятливi днi: 18, 19; 
несприятливi: немає.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Тиждень характеризується 
рiвновагою вiдчуттiв, припус-

кає творчий пiдхiд до справ. Можливi 
дiловi пропозицiї, вдале завершення 
справ, вiдчуття щастя. Зросте по-
етична сприйнятливiсть i розумiння 
справжнiх цiнностей. Спiлкування 
i зв`язки можуть стати потребою 
вiдповiдальних Скорпiонiв, а всi 
вiдчуття i емоцiї набудуть найбiльшої 
визначеності, перетворюючись на 
невiд`ємну частину їхнього життя. 
Новi люди в оточеннi сприятимуть 
зростанню незалежностi Скорпiонiв.

Сприятливi днi: 14; 
несприятливi: 16.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). Хо-
роший тиждень для колектив-
ної роботи, спiльних заходiв. 

Авторитет Стрiльцiв може значно 
вирости завдяки самовiдданостi i 
працьовитостi. Стрiльцiв чекають 
великi змiни. Планети їм сприяють. 
Стосунки з особами протилежної 
статi будуть успiшними, проте зайва 
квапливiсть, втручання суперника або 
суперницi можуть негативно позначи-
тися на результатi.

Сприятливi днi: 17, 20; 
несприятливi: 14.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). Тиж-
день припускає початок важ-
ливої справи, максимальне 

використання iнформацiї i наявного 
потенцiалу для громадської користi. 
Завдяки заступництву Сатурна Ко-
зероги можуть одержати нове за-
мовлення або пропозицiю зайняти-
ся новим родом дiяльностi. Зросте 
енергетичний, творчий i сексуальний 
потенцiал Козерогiв. Цього тижня 
вони зможуть обiйти будь-якi гострi 
життєвi кути. Козероги рiдко помиля-
ються.

Сприятливi днi: 18, 20; 
несприятливi: 19.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
У справах i подiях можливi 
несподiванi повороти. Осо-

бливо уважними повиннi бути 
бiзнесмени, яким слiд врахувати 
всi нюанси, перш нiж погодитися на 
операцiю. Ймовiрне протистояння 
з людьми, якi завжди були опонен-
тами Водолiїв. Тиждень отримання 
нових джерел енергiї, розширення 
світогляду, цiлительства. Ймовiрне 
деяке полiпшення матерiального до-
бробуту: виграш, повернення боргу, 
знахiдка. цiнної речi.

Сприятливi днi: 17; 
несприятливi: 15.

РИБИ (20.02-20.03). Тиждень 
припускає двоякість, сумнiви. 
Радощi i невдачi стануть чергу-

ватися. Риби можуть, накопичивши об-
рази, розрядитися, влаштувавши оточу-
ючим скандал. Вiрогiднi психiчнi розлади 
у немолодих Риб-жiнок. Тиждень харак-
теризується потуранням грiху, жагою, 
жадiбнiстю, пiдлiстю.  У багатьох сiм`ях 
“вражених” Риб вiрогiднi сiмейнi пробле-
ми. Можливий навiть розпад сiм`ї.

Сприятливi днi: 14, 15; 
несприятливi: 20.
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                -6;  -2

погода

на 14-20  грудня
ОВЕН (21.03-20.04). Велика 
вiрогiднiсть несприятливого 
збiгу обставин або невезiння. 
До кiнця тижня стосунки з ото-

чуючими поступово прийдуть в норму. 
Це не найкращий тиждень, щоб ду-
мати про майбутнє, остаточно визна-
чатися у вiдносинах, виборi роботи, 
напряму дiяльностi. Можливi помилки, 
протистояння Овнiв з людьми, що впли-
вають на їхню долю i становище.

Сприятливi днi: 18, 20; 
несприятливi: 14.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Актив-
ний, творчий тиждень. Ймовiрно, 
що Тiльцi вiдчують прилив сил i 
з ентузiазмом почнуть роботу. 

З`явиться можливiсть легко вирiшити 
професiйнi проблеми, зміцнити 
матерiальне становище. Цей тиждень 
сприятливий для вирiшення справ у 
судi. Енергетично могутнiй тиждень. 
Несподiвано для себе Тiльцi можуть 
захопитися чимось незвичайним. Мож-
ливе деяке перемiщення службовими 
сходами, але в яку сторону - вгору або 
вниз, залежатиме тiльки вiд них.

Сприятливi днi: 15; 
несприятливi: 19.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Ймовiрний прояв здатностi 
зберiгати вiрнiсть власним 

iдеалам i теорiям, витрачати зусилля 
i кошти на пошук нових, якщо колишнi 
втратили сенс в їхнiх очах. Близню-
ки проявлять силу характеру, будуть 
здiбнi до самопожертвування. Близ-
нюки можуть розчаруватися в собi, в 
своєму особистому життi. Можливо, 
що iнтереси дiтей або старших родичiв 
зажадають вiд Близнюкiв уваги i осо-
бистої участi. В результатi саме цей 
тиждень дозволить вам дiйти згоди з 
оточуючими i знайти мир в душi.

Сприятливi днi: 18; 
несприятливi: немає.

РАК (22.06-22.07). Тиждень 
осягнення iстин, зосереджен-
ня на духовних проблемах. Ця 

тенденцiя може призвести до пере-
осмислення професiйної дiяльностi. 
У їхнiх силах вiдкрити нову справу, 
яка потiм принесе прибуток. Можли-
вий душевний дискомфорт. Можливо, 
Ракiв чекають великi i неприємнi змiни, 
якими буде ознаменована друга по-
ловина тижня, а може, - вiрогiднi ак-
тивна, але безрезультатна дiяльнiсть, 
погiршення здоров`я. Вiд Ракiв буде 
потрiбна допомога родичам, батькам.

Сприятливi днi: 17, 20; 
несприятливi: 19.

ЛЕВ (23.07-23.08). Доля 
перевiряє вас на мiцнiсть. Мож-
ливе зiткнення з грубiстю, хам-
ством. Вiрогiднi пригнiчений 

стан, погане самопочуття, але про-
тягом тижня поступово наступить по-
легшення. Не виключене з`ясування 
стосунків з оточуючими вас людь-
ми. Позначиться втома i перенапру-
ження. Багатьом Левам вдасться 
повнiстю реалiзувати плани. Може 
щастити навiть в дрiбницях. Ваша 
працездатнiсть виявиться завидною - 
встигнете зробити на превеликий по-
див багато. 

Сприятливi днi: 20; 
несприятливi: 15.

ДIВА (24.08-23.09). Тиж-
день може бути важким. Не ви-
ключено, що у вас з`явиться 
схильнiсть до депресiї. 

Непомiрнiсть в їжi згубно позначиться 
на вашому самопочуттi. Дуже добре 
заводити новi знайомства - ви можете 
показати себе в найвигiднiшому свiтлi 
або створити якусь базу для майбут-
нього фiнансового зльоту. Всi покупки 
можуть виявитися вдалими.

Сприятливi днi: 15, 17; 
несприятливi: 14.

Цитата тижня: « У  ж и т т і  н е м а є  н і ч о г о  с к л а д н о г о .  Ц е  м и  с к л а д н і .  Ж и т т я  —  п р о с т а  р і ч , 
і  в  н ь о м у  ч и м  п р о с т і ш е ,  т и м  п р а в и л ь н і ш е » .                                                                  Оскар Уайльд. 

посміхніться
Офіцер запитує солдата, чому 

той пішов в армію. Новобранець 
вирішив відповісти чесно: 

- По-перше, я хочу захищати 
свою Батьківщину. 

- Правильно. 
- По-друге, служба робить 

мене сильнішим. 
- Вірно! 
- Третє, моєї згоди ніхто й не 

питав!

Природний відбір - це вилу-
чення грошей у чоловіка після 
зарплати.

Новобранець скаржиться: 
- Товаришу старшина, поди-

віться, що мені видали: штани 
до колін, сорочка широка, ру-
кава до землі, шапка на вухах. 
Дивитися страшно! 

- Все правильно! Солдат по-
винен вселяти жах!

Солдат щодня отримує лис-
ти від коханої. Йому всі за-
здрять. Одного разу з конвер-
та випадає чистий лист паперу. 
Усі здивовані і запитливо див-
ляться на солдата. Він ніяково 
пояснює: 

- Перед самим відходом в 
армію ми з нею посварилися. І 
з тих пір не розмовляємо...

- Галю, Ви така підтягнута, 
граціозна, як Вам це вдається?

- Я займаюся народними 
танцями.

- Як цікаво! А якими?
- Стриптиз.
- А... хіба це... народні танці ?!
- Ну, не знаю, народу подо-

бається...

Батько 18 дітей шукає ту лю-
дину, яка на весіллі побажала 
«діточок, як на небі зірочок».

Батько-кавказець задумливо 
дивиться на свого волохатого 
сина і кричить дружині: 

- Слухай, я не розумію, ти мені 
його народила чи зв’язала?

Вирішила в будинку чоловічу 
роботу зробити сама: лягла на 
диван, дивлюся телевізор, важ-
ко, не сперечаюся, але треба...

Директор - підлеглим: 
- От ви всі скаржитеся на 

кризу, на погіршення життя че-
рез економічне становище. А, 
між іншим, у вас зарплата цьо-
го року вища на 75%! 

- Пробачте, вища, ніж в яко-
му році? 

- Вища, ніж в наступному!

У наш час покарання дітей 
ставлять в кут, в якому найгір-
ше ловиться wi-fi.

* * * 

* * * 

* * * 
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